
 1

 

 

 

A  
PROTESTÁNS SZEMLE 

REPERTÓRIUMA 
 
 
 
 
 
 

Összeállította 
Daragus Izabella 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kolozsvár 
1998 

 



 2

Tartalomjegyzék 

A. ELŐSZÓ...................................................................................................................................................... 4 

B. FELOLDOTT ÉS FEL NEM OLDOTT SZIGLÁK................................................................................ 6 

I. FELOLDOTT SZIGLÁK................................................................................................................................... 6 

II. FEL NEM OLDOTT SZIGLÁK ......................................................................................................................... 6 

C. BIBLIAI TUDOMÁNYOK........................................................................................................................ 8 

I. BIBLIKA THEOLÓGIA ÁLTALÁBAN ............................................................................................................... 8 

II. ÓTESTAMENTUM........................................................................................................................................ 8 

III. ÚJTESTAMENTUM ..................................................................................................................................... 9 

D. GYAKORLATI TEOLÓGIA .................................................................................................................. 11 

I. HOMILETIKA.............................................................................................................................................. 11 

1. Általában.............................................................................................................................................. 11 

2. Igehirdetés ........................................................................................................................................... 11 

II. LITURGIA, ÁGENDÁSKÖNYV..................................................................................................................... 11 

1. Liturgiai reformok................................................................................................................................ 11 

2. Egyházi éneklés, énekeskönyv, zene..................................................................................................... 11 

III. KATEKÉZIS ............................................................................................................................................. 12 

1. Általában.............................................................................................................................................. 12 

2. Vallástanítás ........................................................................................................................................ 12 

3. Pedagógia ............................................................................................................................................ 13 

IV. PÁSZTORÁCIÓ......................................................................................................................................... 13 

V. DIAKÓNIA ................................................................................................................................................ 13 

1. Általában.............................................................................................................................................. 13 

2. Református árvaház ............................................................................................................................. 14 

VI. BELMISSZIÓ ............................................................................................................................................ 14 

VII. EGYHÁZJOG........................................................................................................................................... 15 

VIII. A LELKIPÁSZTOR SZEMÉLYE, ÖNKÉPZÉSE, ADMINISZTRÁCIÓS MUNKÁJA, LELKÉSZÉRTEKEZLETEK, 

PRESBITÉRIUM .............................................................................................................................................. 16 

E. RENDSZERES TEOLÓGIA ................................................................................................................... 17 

I. DOGMATIKA, ETIKA, HITVALLÁSOK .......................................................................................................... 17 

II. VALLÁSFILOZÓFIA, VALLÁSTÖRTÉNET..................................................................................................... 20 

F. EGYHÁZTÖRTÉNET ............................................................................................................................. 24 

I. EGYETEMES EGYHÁZTÖRTÉNET ................................................................................................................ 24 

1. Általában.............................................................................................................................................. 24 



 3

2. Történetírásunk a reformációról.......................................................................................................... 26 

II. HAZAI REFORMÁTUS EGYHÁZTÖRTÉNELEM ............................................................................................. 27 

III. ÉLETRAJZOK ........................................................................................................................................... 30 

IV. EGYHÁZI SAJTÓ, IRATTERJESZTÉS, LEVÉLTÁR ........................................................................................ 34 

V. THEOLÓGIAI INTÉZET............................................................................................................................... 34 

VI. MŰEMLÉKEK, MŰVÉSZETEK ................................................................................................................... 35 

VII. KÖNYVISMERTETÉSEK .......................................................................................................................... 37 

1. Hazai irodalom .................................................................................................................................... 37 

2. Külföldi irodalom................................................................................................................................. 59 

F. ÖKUMENIZMUS ..................................................................................................................................... 75 

I. ÁLTALÁBAN .............................................................................................................................................. 75 

II. KÜLFÖLDI PROTESTÁNS EGYHÁZAK ......................................................................................................... 76 

1. Svájc..................................................................................................................................................... 76 

2. Franciaország...................................................................................................................................... 76 

3. Amerikai Egyesült Államok.................................................................................................................. 76 

4. Magyarország ...................................................................................................................................... 76 

5. Olaszország.......................................................................................................................................... 76 

6. Írország................................................................................................................................................ 77 

7. Németország......................................................................................................................................... 77 

8. Csehoszlovákia..................................................................................................................................... 77 

III. RÓMAI KATHOLICIZMUS ......................................................................................................................... 77 

G. EGYHÁZ-VILÁG..................................................................................................................................... 78 

I. EGYHÁZ ÉS TÁRSADALOM ......................................................................................................................... 78 

II. EGYHÁZ ÉS ISKOLA .................................................................................................................................. 79 

J. NÉVMUTATÓ........................................................................................................................................... 81 

 



 4

A. Előszó 

„Midőn a «Protestáns Irodalmi Társaság» alakításának eszméje megpendíttetett, s arra a 

felhívás a magyarországi protestáns egyházak püspökei és főgondnokai aláírásával 

szétment, már a szervezet első tervében benne volt egy folyóirat – a Protestáns Szemle – 

eszméje. Mindenki átlátta, hogy a társaságnak – bár első fogalmazásában a « Tudományos 

» jelzőt is fölvette czímébe, könyvkiadványain kívül állandó közlönyül időszaki folyóiratra 

van szüksége, melyben életere perczenként lüktessen s ne csak tudós könyvek 

megjelenésének nagyobb időközeiben adhasson életjelt megáról.... 

A «Protestáns Szemle» első sorban ugyan magának a «Protestáns Irodalmi Társaság»- 

nak, de egyszersmind a magyar protestántizmusnak a közlönye akar lenni; a tásaság 

érdekeit csak annyiban akarja képviselni, a mennyiben maga a társaság a magyar 

protestáns egyház – s általában a protestántizmus érdekeit képviseli....  

S a «Protestáns Szemle» midőn e térre lép s az egyházi életműködés minden ágát 

felölelő vagy azzal érintkező tudományok mezején búvárkodik, fejteget vagy vitáz: ezt az 

alapelvet igyekszik szem előtt tartani és attól – legalább szándékosan s öntudatosan – nem 

akar eltérni. Azért, egyfelől a maga körében, t. i. a magyar protestáns felekezet körében, az 

egy alapon álló árnyalatok közt az eszmecserék s tárgyilagos vitatkozásnak szabad tért nyit 

s az ellennézeteket, csak tudományos érvekkel jőjjenek, meghallgatja, elfogadja, értékük 

szerint méltányolja. De nem szorítkozva csak a magunk szűk körére, tért nyit a külföldi 

protestáns egyházi élet s tudományos mozgalmak minden általános érdekű jelenségeinek s 

azokat részint ismertetőleg, részint vitatólag fogja olvasói elé hozni.... Majd áttekintő 

szemlékben az egyházi élet és irodalom jelenségei fölött, majd ismertetésekben és 

bírálatokban egyes nagyobb jelentőségű tudományos munkákról igyekszik tájékozni 

közönségét s összekötni magát és a magyar protestáns egyházat a külföldi – az egyetemes 

protestántizmussal.... 

S most, barátainkat és ellenfeleinket biztosítva, hogy mindenben az igazságot fogjuk 

keresni – és pedig a tárgyilagos igazságot, személyeskedés nélkül: még egyszer szívből 

üdvözöljük olvasóinkat s Szemlénket jóakaratú ás elnéző figyelmükbe ajánljuk.”1 

A Protestáns Szemle tehát 1889- től 1944- ig rendszeresen megjelenik. 1944- től, a 

kommunizmus ideje alatt, mint sok más magyar nyelvű időszaki kiadvány, megszűnik és 

újra csak 1992- ben indul. 

                                                           
1 Blabla 



 5

Első szerkesztője Kenessey Béla egészen 1895- ig amikor a folyóirat irányítását Szőts 

Farkas veszi át és 1914- ig igazgatja. 1914- től Ravasz László a főszerkesztő 1939- ig, 

amikor a szerkesztői feladatot Makkai Sándor vállalja fel. A hosszú szünetelés után, tehát 

1992- től Szegedy-Maszák Mihály lesz a szerkesztő és ő irányítja mai napig is. 

Tartalma 1914- ig teljes egészében egyházi jellegű és csak `14- től jelentetnek meg 

világi tárgyú cikkeket is, úgy mint szépirodalmat, kritikát, vitacikket, meditációt, színházi, 

zenei közleményeket. A Szemle tartalma 1992- es újraindulása után újra változik, 

szegényesebbé válik mint azelőtt. 

Minden évben, év végén Társulati Értesítő címen a „Magyar Protestáns Irodalmi 

Társulat” úgynevezett értesítést ad közre, melyben a bizottsági tagok névsorát, gyűlési 

tudósításokat, gyűléseken való felolvasásokat, választmányi alapszabályokat, közgyűlési 

jegyzőkönyveket, emlékkönyvek tartalmát közli. Ez az évfolyamok végén jelenik meg 

külön lapszámozással. 



 6

B. Feloldott és fel nem oldott sziglák 

I. Feloldott sziglák 

B. F. = Balogh Ferencz; Baráth Ferencz 

D. Gy. = Daxer György 

E. J. = Erdős József; Ellend József 

F. L. = Földváry László; Farkas Lajos; Franyó Lajos 

H. K. = Horváth Károly 

H. I. = Hamar István; Hegedüs István 

J. V. = Jausz Vilmos 

K. S. = Kovács Sándor 

L. G. = Lencz Géza 

N. J. = Nagy József 

R. J. =Rohoska József 

R. L. = Rácz Lajos; Ravasz László; Réz László 

R. S. = Raffay Sándor 

S. L. = Stromp László 

Sz. F. = Szőts Farkas 

Sz. M.  = Szlávik Mátyás 

Th. E.  = Thúry Etele 

T. I.  = Tüdős István; Tisza István; Török István 

V. F.  = Váró Ferencz 

V. S.  =  Várnai Sándor 

Z. V.  = Zoványi Jenő 

II. Fel nem oldott sziglák 

Böngésző 

Egy Budapesti 

Eugenius 

Grotius 

Omega 

Sóváradi 

Tiszáninneni 

F. 

P. 

V. 



 7

S. 

Sz. 

G. A. 

r. 

v. 

j.v. 

cz. s. 

h. c. 

k. i. 

i. m. gy. 

gs. 

- v. - 

- y. 

- s. 

- él. 

S – S. 

R – s. 

L – s. 

S – s. 

Sz – s. 

P – i. 

P – cs.  S – a. 

k – y. 

s – z. 

s – s. 

j – v. 

r – s. 

s + n. 

- z – s. 

- s – s. 

- f – y. 

- ó – s. 



 8

C. Bibliai Tudományok 

I. Biblika theológia általában 

Kenessey Béla Női jellemképek a Bibliában   1891 646-667 

Antal Géza  Az evangéliumok történeti hitelessége 1901 25-35  

Szabó Aladár  Az apokryphák Jézusképe   1902 437-448, 

499-512, 

553-567 

Masznyik Endre Jézus a Jordán vizénél   1902 82-95 

Szlávik Mátyás Modern Krisztus-képek   1902 155-165 

Masznyik Endre Jézus első beszéde    1903 536-548 

Raffay Sándor  A megtérő bűnös fogadása 

   ( Lukács 15: 11-32 )    1904 567-577 

Masznyik Endre Elvi álláspont Jézus élete megírásánál 1906 511-514 

Takaró Géza  A tanítvány, a kit Jézus szeret vala  1907 527-541 

Antal Gábor  Csak Krisztus zászlaja alatt   1908 506-511 

Szelényi Ödön Modern költői Jézus-képek   1910 239-250 

Pruzsinszky Pál A beszédek, melyek semmiképpen  

el nem múlnak    1913 409-414 

II. Ótestamentum 

Petri Elek  Jeremiás élete és kora    1890 209-241 

Kecskeméthy István Az Énekek Éneke    1890 104-124 

Pukánszky Béla A profetizmus lényege és jelentősége 1893 51-80 

Kenessey Béla Az ó-testamentom társadalmi eszméi 

és intézményei    1893 242-269 

Szabó József  A héber irodalom a görög írókra  1894 575-593 

Csengey Gusztáv Jézus képe az ó-testamentomban  1896 11-18, 83-91 

j. v.   Az ó-testamentum maradandó jelentősége 1903 367-373 

Jausz Vilmos  Adventi próféták    1904 551-566 

Hornyánszky Viktor Zsoltárfordítások ( 18, 34, 44 Zs. )  1904 307-314 



 9

Csengey Gusztáv Egy nevezetes rejtély megoldása  1906 468-477, 

515-524 

Váradi F.  Babylonia és Assyria    1907 30-40 

Hamar István  A rituális vérvád kérdéséhez   1913  603-610 

III. Újtestamentum 

Masznyik Endre Pál apostol megtérése    1889 27-51 

Masznyik Endre Pál apostol a pusztában   1890 57-78 

Masznyik Endre A kotinthusi gyülekezet megalapítása 1890 700-720 

Masznyik Endre A korintusi gyülekezet bajai   1891 183-206 

Stromp László  A János-evangelium világnézete  1892 348-377, 

489-545 

Petri Elek  Az új testamentom társadalmi eszméi 

   és intézményei    1893 361-384 

Egerházi Lajos Péter evangéliuma és apokalypsise  1895 355-370 

Erdős József  Péter apostol     1896 29-34, 

92-104, 152-162,  

223-235 

Erdős József  Jézus hegyi beszéde    1897 289-299, 

379-389,  

          470-477 

Raffay Sándor  Az apostolok     1900 345-356 

Farkas József  Krisztus a nőkért, a nők Krisztusért  1900 633-639 

Raffay Sándor  Az első keresztyének szocialismusa  1900 405-420 

Raffay Sándor  Jakab és Pál     1901 733-744 

Mayer Endre  Krisztus és a nők    1902 201-212 

Erdős József  Jézus élete és tanítása    1903 138-151, 

205-218, 

277-291 

Stromp László  Péter apostol római püspöksége  1903 337-348 

Raffay Sándor  Jakab evangéliuma    1905 180-189  

Raffay Sándor  Apostolok Cselekedeti   1905 349-360 



 10

Erdős József  Pál apostol Római levele   1906 141-148,  

227-244, 

327-340 

Bartók György Az őskeresztyénség és a szociális kérdés 1908 289-297 

Bartók György Az Újszövetség új világításban  1909 33-38 

 

 



 11

D. Gyakorlati teológia 

I. Homiletika 

1. Általában 

Poszvék Sándor A dékorum az egyházi szószéken  1902 269-295, 

348-363 

Várnai Sándor  Kálvin és a gyorsírászat   1905 327-331 

2. Igehirdetés 

Borovszky Samu Egy múlt századi prédikáczió  1892 76-82 

II. Liturgia, ágendáskönyv 

1. Liturgiai reformok 

Csiky Lajos  Istentiszteletünk reformjának kérdéséhez 1889 80-96 

Hörk József  Luther liturgikája    1900 421-440, 

483-496, 

584-591 

Réz László  A magyarországi ev. ref. liturgia  

egységesítése     1907 284-302 

Barla Jenő  Az eklézsiakövetés a régebbi  

kálvinizmusban    1909 368-378 

2. Egyházi éneklés, énekeskönyv, zene 

Szathmáry József A ref. templomi énekeskönyv története 1892 324-347, 

446-448 

Farkas Lajos  Az énekes-könyv reformja  

zenészeti szempontból   1895 1-17, 77-91, 

137-151, 



 12

 190-207 

Szász Béla  Angol egyházi énekek   1898 452-457 

Barla Jenő  Szegedi Gergely és énekeskönyve  1899 373-382, 

445-467 

Rácz Kálmán  A svájci reformátusok új énekeskönyve 1899 229-237, 

321-334,  

          396-409 

Barla Jenő  Írott énekgyűjtemények a XVII. századból 1900 325-344 

 

Raffay Sándor  A passiójátékokról    1901 291-316  

Szügyi József  A próbaénekeskönyv dallamai  1904 406-415 

Szügyi Dániel  A franczia zsoltárok ritmusa   1905 113-125 

Seprődi János  Az Énekeskönyv megújításának föltételei 1906 10-19, 90-102 

Péter Mihály  A hazai Tót Református Énekeskönyv  

   története     1913 113-125 

III. Katekézis 

1. Általában 

Mitrovics Gyula A confirmatio     1890 404-427 

Szabó A.   A prot. hittani alapelvek hatásáról  1894 187-201 

Tóth Pál  A teremtő eszméje a nevelésben  1903 88-96 

Kristóf György Református tanárok külföldi  

   tanulmányútja     1908 367-376  

2. Vallástanítás 

Várnai Sándor  Vallásoktatás és felekezetnélküliség  1896 295-303 

Pap István  A vasárnapi iskola    1911 233-242 

Szabó József  A mai kor és a vallástanítás   1913 345-356 



 13

3. Pedagógia 

Szlávik Mátyás Janssenissmus a történetírás terén  1889 52-71  

Jausz Vilmos  Comenius a felső oktatásról   1897 99-107, 187-199, 

          252-263, 

328-338 

Hörk József  Az emberi nem neveléséről   1902 307-319 

Hornyánszky Aladár Magyarországi evangélikus lelkésznevelés  

   a XIX. században    1906 213-226, 

313-326 

Mayer Endre  Az ifjúság erkölcsi neveléséről  1907 150-165, 

215-228 

Márk Ferencz  A genfi főiskola és Kálvin pedagógiai 

   rendszere     1907 65-76  

Batók György  Ziegler pedagógikája    1907 172-179 

Bartók György Kálvin, mint pedagógus   1909 168-182 

IV. Pásztoráció 

Hamar István  Az amerikai magyar reformátusok  

lelki gondozása    1910 97-105, 172-179 

V. Diakónia 

1. Általában 

Kenessey B.  A prot. egyház társadalmi munkássága 1894 258-277 

Szabó Aladár  A diakonissza munkáról   1909 73-83, 183-194,  

          250-258 



 14

2. Református árvaház 

Pálóczi Horváth  

Zoltán   A Protestáns Országos Árvaegylet 

   félszázados múltja    1909 357-367 

VI. Belmisszió 

Csiky Lajos  Belmissiói levelek    1890 332-340, 

563-574 

          785-812 

Csiky Lajos  Belmissiói levelek    1891 246-260, 

618-630 

Csiky Lajos  Belmissiói levelek    1893 103-116, 

270-284 

Szabó Aladár  A belmisszió eszmei szempontból  1895 381-395 

Csiky Lajos  Wichern J. H., a németországi 

belmisszió atyja    1895 515-521 

Mák Ferenc  A belmisszió fogalma, jelentősége 

   és létjogosultsága    1900 550-559 

Szőts Farkas  Protestánsok egyházi megerősítése  1900 393-404 

Csíky Lajos  Belmissziói levelek    1907 589-599, 

651-658 

Csíky Lajos  Belmissziói levelek    1908 175-182, 

232-241 

Szőts Farkas  A misszió vallási és egyházi jelentősége 1908 377-386 

Szőts Farkas  Belmissziói munkásság és  

   belmissziói szervezkedés   1901 637-648 

Pap István  Wichen és a belmisszió   1908 201-212 

Forgács Gyula  Mott János és a diákok evangelizációja 1909 264-275  

Szabó Aladár  Missziói eredmények és kötelességek 1911 425-431 

Kováts István  Az irodalom az evangelizáció 

szolgálatában     1913 535-539 



 15

Podmaniczky Pál A gyülekezet evangelizálása   1913 540-545 

VII. Egyházjog 

Vécsey Tamás  A keresztyénség első hatása a jogra  1890 1-19   

Bartha Béla  A placetum (három közl.)   1893 149-162, 

309-327, 

405-422 

Pokoly József  A magyar protestáns házassági jog rövid 

története 1786-ig    1894 17-29, 100-122,  

162-177, 

235-251,  

305-323, 

365-378 

Várnai Sándor  Észrevételek a házasságról szóló 

törvénytervezethez    1894 29-43, 123-140 

Révész Kálmán Megjegyzések a házassági jogról szóló 

   törvényjavaslatra     1894 255-257 

Zsilinszky Mihály Papi kongrua és jogegyenlőség  1908 265-268, 

334-358 

Pokoly József  A magyar prot. egyházak vagyonjogi  

viszonyai az 1790-91. XXVI. T.-czikkig 1895 51-63, 115-128  

171-189  

Szőts Farkas  Társulati alapszabályaink revíziója  1901 441-447 

Várnai Sándor  A jogi szakoktatás reformjához  1902 469-306 

Bruckner Győző Adalékok a késmárki Thököly-féle  

Várkápolna jogtörténelméhez  1905 465-472 

Pap István  Dr. Mikler Károly: Magyar evangélikus  

egyházjog     1907 100-105  

Zsilinszky Mihály Papi kongrua és jogegyenlőség  1908 265-288, 

337-358  



 16

VIII. A lelkipásztor személye, önképzése, adminisztrációs munkája, 

lelkészértekezletek, presbitérium 

Révész Kálmán A presbitérium legelső nyomai ref.  

egyházunkban     1892 419-446 

Horváth J.  Az egyet. lelkészi gyámintézetről  1894 323-334, 

379-395 

Schneller István A lelkészképzésről különösen  Német- 

országon     1899 1-12, 78-89, 

147-155, 

238-253, 

383-395  

Pokoly József  Az első magyar református presbyterium 

keletkezése és szervezete   1901 202-220 

Tüdős István  A lelkipásztor jó hírének megvédelme- 

zése a XVIII. században   1904 93-102  

Révész Kálmán Utasítások a kassai ref. lelkész részére 

1726-1755     1904 508-516 

Hornyánszky Aladár Magyarországi evangélikus lelkésznevelés 

a XIX. században    1906 213-226, 

313-326 

Szlávik Mátyás A német evangélikus pap a múltban  1906 159-169 

Thúry Etele  Dunántúli főgondnokok és zsinati 

képviselők     1907 385-391  

  



 17

E. Rendszeres teológia 

I. Dogmatika, etika, hitvallások 

Sztehlo Kornél A házasságjogi reform   1889 71-80 

Zoványi Jenő  Coccejus és theológiai rendszere  1890 78-104 

Szász Béla  Az akarat szabadságáról   1890 646-675 

Erdős József  A heidelbergi káté története és irodalma 

külföldön és hazánkban   1891 394-406 

Csíky Kálmán  Művelődéstörténelmi rajz a hit és a  

   babona múltjából    1891 452-475 

Bartha Béla  A polgári házasság s a házassági  

bíráskodás     1892 290-323 

Radácsi György Gyöngyszemek Komenius vallásos 

nézeteiből     1892 235-243 

Várnai Sándor  Adalékok az elkeresztelési vita  

megvilágításához    1893 1-16 

Révész Kálmán A debreceni hitvita kérdéséhez  1894 334-348, 

495-496 

Zoványi Jenő  A debreczeni hitvita    1894 178-187 

Várnai Sándor  Válasz Révész Kálmánnak   1894 399-405 

Révész Kálmán Pár szó Várnai Sándor válaszára  1894 493-494 

Szőts Farkas  A közszellem valláserkölcsi lendülése 1896 1-10 

Rácz Lajos  Az evangeliomi és a pápás egyház  1896 19-28, 83-91 

Szőts Farkas  Theológia evangeliom nélkül   1896 65-70 

Szőts Farkas  Theológia természetfelettiség nélkül  1896 137-142 

Szabó Aladár  A tudomány szabadsága és a ker. hit  1896 201-215 

Szlávik Mátyás A pessimismus és a keresztyénség  1896 425-437 

Ruszkay Gyula Leélte-e már magát a keresztyén vallás? 1896 639-649 

   A szabadkőművesség és a 

protestantizmus    1897 155-173 

Ruszkay Gyula Felelős-e a keresztyén vallás a népek 

botlásaiért     1897 28-38 



 18

Szlávik Mátyás Római katholikus és protestáns   

erkölcsiség     1897 217-229 

Rupp Kornél  Bornemissza és Telegdi theológiai 

álláspontja     1897 1-27, 121-149 

Masznyik Endre Ritschl theológiája    1897 61-78, 168-183, 

247-260, 

305-315, 

393-407 

Szlávik Mátyás A lelkiismeretről    1898 349-361 

Miklós Géza  A vallás és a tudomány viszonya  1898 458-470 

Stromp László  Schleiermacher Beszédei a vallásról  1899 13-26, 90-100, 

156-171 

Erdős József  Krisztusról     1900 10-25, 100-116, 

182-195 

Szőts Farkas  Az evangélium hatása a nemzetekre  1900 233-249 

Szlávik Mátyás Protestantismus és romanismus 

gyümölcsei     1900 270-278 

Szőts Farkas  Névleges és valódi keresztyénség  1900 473-482 

Szabó Aladár  Jézus személyisége és a magyar 

protestánsok bajai    1901 241-255 

J. V.   Ami a keresztyénség lényegéhez tartozik 1901 757-762 

Raffay Sándor  A cynismus és a keresztyénség  1902 224-242 

Székely György Az érdeknélküli tetszés   1902 333-347, 

413-436 

Masznyik Endre Kényes kérdések az evang. egyházban 1902 541-552 

Masznyik Endre A világfi morálról    1903 193-204 

Lencz Géza  Sabatier dogmatikai rendszeréről  1903 261-270, 

349-360 

Révész Kálmán Magyar lutheránus káté a XVII. század 

   közepéről     1904 42-47 

Bancsó Antal  A Biblia a könyvek könyve   1904 197-206 

Bartók György Schopenhauer erkölcstana   1905 312-326, 

373-390 

Pruzsinszky Pál A Carolina resolutio IX.  pontja  1906 78-83 



 19

Pruzsinszky Pál A Carolina resolutio II. pontja  1906 245-252 

Raffay Sándor  A gyermekkeresztség    1906 391-397 

Vojtkó Pál  A lelkiismeret lényege a keresztyén  

erkölcstan alapján    1906 84-89 

Révész Kálmán Bocskay István apologiája   1906 304-312 

Szőts Farkas  Erkölcsiség és társadalmi evoluczió  1906 69-77  

Kováts István  Buddizmusé vagy keresztyénségé a jövő 1907 428-445 

Erdős József  Bullinger és a II. Helvét Hitvallás  1907 527-635 

Masznyik Endre Új erkölcs     1907 201-214, 

291-306 

Osváth Kálmán A keresztyén ember és a scociális kérdés 1908 425-432 

Ravasz László  Dr. Bartók György mint theoglógus  1908 567-579, 

645-658 

Takaró Géza  Jézus az utolsó kijelentés   1908 588-600 

Székely György Az ethikai megismerés természete  1908 531-537 

Pap István  A kálvinizmus     1909 237-249 

Bancsó Antal  A munka jelentősége a szociális 

mozgalomban     1909 570-582 

Márk Ferenc  Kálvin és Servet    1909 444-457 

Kemény Gábor Hit és haladás     1909 195-200 

F. L.   Pár szó a szekularizációról   1909 39-42 

Gyalog István  Tudomány és hit    1909 323-336 

Bokor József  A kálvinizmus erőssége   1910 217-225 

Szabó Aladár  Erőteljes protestáns keresztyén irodalom 1910 641-649 

Rácz Lajos  Kálvin és a művészetek   1910 298-316 

Nagy József  Pár szó a dogmákról    1910 369-374 

Várnai Sándor  Vallás-erkölcsi elemek a Victoria- 

korabeli angol regényben   1910 587-605 

Pruzsinzsky Pál Ultramontán törekvések és teendőink 1911 1-8 

Várnai Sándor  Hauptmann Gerhardt: ” Der Narr in  

Christo ”     1911 37-42 

Böngésző  A püspöki hivatal a tiszáninneni  

református egyházkerületben   1911 87-94 



 20

Tiszáninneni  A püspöki hivatal a tiszáninneni 

református egyházkerületben   1911 167-171 

Böngésző  Tiszáninneni és tiszáninneniek  1911 243-249 

Sebestyén Jenő Modern morál és protestantizmus  1911 219-232 

Masznyik Endre Tolsztoj megtérése    1911 432-447 

Várnai Sándor  Valláspszichológiai kérdések   1911 580-587 

Nagy József  Pascal gondolkodása    1912 9-19 

Daxer György  Vallási ismeretek és theológia  1912 20-34 

Zsilinszky Mihály A modernizmus kérdéséhez   1912 129-142 

Gyöngyösy László A német tudomány rólunk   1912 469-482 

Pruzsinszky Pál Újabbkori áramlatok    1912 554-563 

Nánay Béla  A keresztyénség és a háború   1913 313-318 

Kristóf György A tudományok népszerűsítéséről  1913 1-11 

Nagy István  Az egyházról és az egyházakról  1913 357-374 

Szlávik Mátyás Carlyle és Falke prófétája   1913 380-383 

Szlávik Mátyás Faust és Jób     1913 298-312 

Márk Ferencz  Savanarola államtudományi elmélete 1913 415-424 

Pruzsinszky Pál Visszaemlékezés a Heidelbergi Kátéra 1913 281-288 

II. Vallásfilozófia, vallástörténet 

Szabó Aladár  A Philosophia jövője    1890 278-301  

Petri Elek  A vallás szerepe a mindennapi életben 1891 631-646 

Horváth József A vallás lényege    1892 53-75 

Várnai Sándor  Hugó Viktor s a XIX. század  

pantheismusa     1892 271-289 

Kiss Ferencz  Kurucz költészet, protestáns szempont- 

ból      1894 665-692 

Józsa Zsigmond A héber szellem bölcseleti iránya  1895 18-33, 64-76,  

129-136 

Szlávik Mátyás A buddizmus és  a keresztyénség  1895 396-405 

Szlávik Mátyás A szocialismus és a keresztyénség  1895 489-494 



 21

Várnai Sándor  A keresztyén rationalismus egy új    

apostola     1895 208-220 

Szlávik Mátyás A jövő vallása s annak prófétái 

   (Schopenhauer, Hartmann, De Lagarde) 1895 152-158 

Paulik János  A halhatatlansági eszme története  1895 265-283, 

322-345,  

          406-422, 

463-468,  

          529-534 

1896 35-40, 105-111,  

163-172, 

236-254, 

304-315, 

365-379, 

454-463 

Nagy Zsigmond Séta a római katakombákban   1896 143-151, 

216-222 

Szlávik Mátyás Tolstoj és a keresztyénség   1896 281-294 

Limberger István Dante viszonya a reformáczióhoz  1897 573-581 

Szlávik Mátyás Augustinus és Rousseau vallomásai  1897 525-536 

Stromp László  A philosophia a protestáns theológiában 1898 45-60 

Szlávik Mátyás Nietzsche uri morálja és a keresztyénség 1898 569-575 

L-s.   Római álláspont és modern philosophia 1898 553-559, 

625-634 

Szlávik Mátyás Kierkegaard és a keresztyénség  1899 69-77 

Rácz Lajos  Jézus és Budda, keresztyénség és  

buddizmus     1899 547-556, 

599-605 

Antal Géza  A vallásbölcsészet főbb problémái  1899 254-263, 

335-351, 

410-427 

Erdős József  Istenről     1899 27-40, 101-112 

173-183 



 22

Székely György A művészet és a vallás egymáshoz   

való viszonyáról    1900 1-10, 73-90 

Tüdős István  Néhány pogány imádság   1900 175-181 

Stromp László  A vallás eredő forrása    1900 250-269 

Rácz Lajos  Két angol darwinista    1901 102-114 

Székely György A művészeti és erkölcsi alkotásról  1902 485-498,  

568-581 

Raffay Sándor  Harnack zsidókritikusa   1902 34-38 

Szlávik Mátyás Harnack keresztyénsége ellen  1902 372-375 

Stromp László  A sámán     1903 76-87, 152-164 

Raffay Sándor  A vallásosságról    1904 17-27 

Bartók György A perzsa Mithra-vallás és a keresztyénség 1904 103-110 

Szabó Aladár  Kant nevezetesebb gondolatai  1904 133-142 

Raffay Sándor  A vallásosság hanyatlásáról   1904 143-152, 

207-216, 

272-283, 

357-366 

Rácz Lajos  Természettudomány és vallás  1904 261-271,  

345-356 

Szlávik Mátyás Platon és Krisztus    1904 422-432 

Márk Ferencz  Protestantizmus és szocializmus  1904 489-495 

Szelényi Ödön Goethe Faustja és a keresztyénség  1905 90-112 

Várnai Sándor  Protestantizmus és szoczializmus  1905 391-405, 

437-454 

Seprődi János  Vallásos élet a XVI. és XVII. században 1905 213-222, 

288-294 

Szőts Farkas  A szociálizmus történeti áttekintésben 1906 657-668 

Szőts Farkas  A vallás működése a társadalmi  

evoluczióban     1906 1-9 

Mayer Endre  Kételyek és vitás kérdések a vallásban 1906 170-181 

Szelényi Ödön Madách és Luther    1906 438-446 

Rohoska József A halotti requiemek babyloniai őstypusa 1906 103-113 

Rácz Lajos  Az inquisitio és a történeti kutatás  1906 536-552 

Nagy Géza  Pesszimizmus és keresztyénség  1906 676-682 



 23

Szelényi Ödön Schiller és a protestantizmus   1906 253-262 

Schneller István A vallásról     1907 512-519, 

575-582, 

419-427 

Márk Ferencz  Arany János és a vallás   1907 446-457 

Szlávik Mátyás Egységes világnézetünk   1907 93-99 

Takaró Géza  Genfi hangok a magyar protestánsokhoz 1907 166-171 

Gyalog István  Krisztus a modern szellemi életben  1907 458-475 

Raffay Sándor  Napjaink vallásos mozgalmai  1907 376-384 

Bartók György A legújabb összefoglaló vallástörténelem 1907 395-403 

Bartók György A keresztyénség és a szociálizmus  1908 580-587 

Bartók György A vallásbölcsészet fő kérdései  1908 433-439 

Szlávik Mátyás Buddha, Mohamed és Krisztus  1909 379-386 

Kristóf György Egységes világkép    1909 303-314 

Szőts Farkas  Guyau a vallások jövőjéről   1909 458-468 

Ravasz Árpád  Keresztyén lélek a magyar költészetben 1909 11-21, 84-97 

Tisza István  Protestáns hit és felvilágosodás  1909 561-569 

Osváth Kálmán Darwin és a darwinisták   1909 124-137 

Kristóf György Bölcseleti, vallásos és költői világképek 1910 561-573 

Rácz Lajos  Kálvin és Rosseau    1910 456-474 

Böszörményi  

Sándor   Hartmann pesszimizmusának alkonya 1910 31-36 

Nagy József  Pascal      1911 367-385 

Szlávik Mátyás A legújabb vallástörténeti kongresszusok 1912 609-615 

Jeszenszky Károly Magyar húr a tót nép szívében  1913 217-228 

Geszelyi Nagy 

László   Nietzsche a vallásról  és a  

keresztyénségről    1913 565-581,  

620-633 

 

 



 24

F. Egyháztörténet 

I. Egyetemes egyháztörténet 

1. Általában 

Zoványi Jenő  A coccejanismus küzdelmei 

   Németalföldön    1890 241-266 

Ballagi Aladár  A nantesi edictum visszavonása  1890 161-177 

Szlávik Mátyás Képek Pázmány és elleneinek 

polemiájából     1893 80-102 

Várnai Sándor  Kossuth és az egyház    1894 292-304 

Révész Kálmán Történetcsinálás a millenium évében  1896 345-358 

Payr Sándor  Az evangélikus Csepreg pusztulása  1898  209-227 

Révész Kálmán Egyháztörténeti adatok   1898 622-624 

Pokoly József  Az unitarizmus Magyarországon  1898 28-44, 150-167,  

          228-246, 

285-304,  

          375-392, 

440-451 

Sámuel Aladár Bod Péter  levele Cserey Mihályhoz  1900 661-662 

Márk Ferencz  A reformáció befolyása az erdélyi  

   román népre     1900 497-504  

Stromp László  Október 31.     1901 649-659 

Szőts Farkas  Keresztyénség az évszázad fordulóján 1901 1-13 

Thúry Etele  A gályarabok történetéhez   1901 411-315 

Paikoss Endre  Az abauj-szántói templomper a  

XVIII. században    1901 508-515,  

601-612, 

678-693  

Hörk József  Berthold, a középkor legnagyobb  1903 502-510, 

szónoka       572-580 

    



 25

Zoványi Jenő  A coccejanismus lényege, fejlődése 

   és jelentősége     1903 65-75 

Marton Lajos  Julianus császár a keresztyénség ellen  

   kifejtett munkásságáról   1903 488-501, 

559-571 

Balogh Ferencz A Biblitársulat és a Biblia   1904 1-16 

Eöttevényi Nagy 

Olivér   A győri evangélikus egyház múltjából 1904 333-344 

Tüdős István  Tilalom-tiltakozás 1731-ből   1904 181-184 

Lencz Géza  Az ausztriai protestantizmus története 1905 455-464, 

526-536,  

          592-605 

26-39 

Seprődi János  Vallásos élet a XVI. és XVII. században 1905 213-222, 

288-294 

Thúry Etele  A bécsi békekötés    1906 357-375,  

447-467 

Forgács Gyula  Az evangéliomi keresztyén diákmozgalom 1906 669-675 

Zoványi Jenő  Egyháztörténeti apróságok   1906 376-390 

Zoványi Jenő  A zempléni diocesis egyházlátogatási  

kérdőpontjai     1906 40-41 

Antal Gábor  Közgyűlési megnyitó beszéd   1907 347-352 

Kovács Sándor Deák Ferencz és a vallásszabadság  1907 5-16 

Weber Samu  Az ellenreformáczió a Szepességen  1907 583-588, 

645-650 

Tóth Sándor  A genévi szeparációról   1909 1-10 

Szabó Aladár  A református egyház a XX. század elején 1910 16-27, 81-96, 

153-171 

Szabó Aladár  Az angol királyok trónralépési  

nyilatkozata     1910 506-518, 

574-586 

Szőts Farkas  Az ausztriai protestánsok jubileuma  1911 137-143 

Buza László  A nemzetközi bojkott    1911 325-332 

Kovács Sándor Az élet és nagyság elve a történetírásban 1911 357-366 



 26

Szlávik Mátyás Carlyle hős papjai    1912 88-93 

Eöttevényi Nagy  

Olivér   A német kultúrharc előzményei  1912 223-231 

Réz László  A Mária-kongregációk és a mi teendőink 1913 21-30, 101-112 

2. Történetírásunk a reformációról 

Szlávik Mátyás Luther-képek a modern pápás  

történetírásból     1891 407-421 

Zoványi Jenő  A reformáció Magyarországon a  

mohácsi vészig    1891 70-89, 207-234 

Révész Kálmán Révész Imre a magyar reformáció  

kezdetéről      1891 175-182 

Krupecz István Adalékok a Luther-Káté magyarhoni  

irod. történetéhez    1895 346-354 

Thúry Etele  Dunántúl reformácziója   1896 438-446, 

495-503 

Stromp László  Praeceptor Germaniae   1897 137-154, 

230-236, 

300-313 

S. L.   Egy Melanchton-okirat    1897 108-111 

Weber Samu  Melanchtoniana    1897 264-268 

Lakos Béla  Honter János és a szászok reformácziója 1902 213-223 

Lakos Béla  Honter, mint reformátor   1903 226-235 

Thúry Etele  Felső-Örs reformácziója   1903 292-305 

Vojtko Pál  A reformáczió korának hangulata a  

   magyar irodalomban    1905 1-13  

Márk Ferencz  Béza genfi reformátori működése  1905 429-436 

Raffay Sándor  A reformáció ideáljai    1909 625-632 

Szabó József  Kálvin és az alsóbb iskolák   1909 293-302 

Bokor József  A kálvinizmus erőssége   1910 217-225 

Thúry Etele  Öt év a magyar reformáció történetéből 1910 251-266 



 27

Payr Sándor  A reformáció évszázados ünnepei    

hazánkban      1911 489-501, 

564-579 

Arday Pál  Miskolcz reformációja   1913 12-20 

II. Hazai református egyháztörténelem 

Mokos Gyula  A dunántúli ág. ev. egyh. megalakulása  

   és   1598-iki törvénykönyve   1891 364-393, 

581, 606 

Győrffy József A tállay ref. egyház templomfoglalási 

   pöréből      1893 117-128 

Révész Kálmán Az 1791. évi budai zsinat naplója  1896 473-483, 

562-576, 

625-638 

Pokoly József  Az erdélyi fejedelmek viszonya a prot. 

egyházakhoz     1896 545-561, 

609-624 

Berey József  A reformátusok üldöztetése Szatmár-  

megyében     1897 460-469, 

512-524 

Weber Samu  Szepességi protestáns írók az  

ellenreformátióig    1897 591-606 

Radácsi György Az átdolgozott Károli-bibliáról és 

bibliából     1898 504-514,  

576-603 

Veress Endre  Báthory Zsigmondné és a váradi 

kálvinisták     1898 604-611 

Révész Kálmán Alvinczi és a kassai vértanuk   1899 517-535 

Kovács Sándor I. Rákóczi György és a pápás renaissance 1899 536-546 



 28

Morvay Ferenc Baranyai egyházi élete a XVIII.  

században     1900 196-208, 

441-451, 

505-516 

Szőts Farkas  A protestantizmus hódításai   1901 81-90 

Kovács Sándor Lórántffy Zsuzsánna az eklézsiában  1901 341-353 

Zoványi Jenő  A magyarországi reformáczió adattára 1902 296-306 

Pokoly József  A református egyház megalakulása 

   Erdélyben     1902 65-81, 140-154 

Stromp László  Tálékoztató az Egyháztörténeti Adattár 

ügyében     1902 137-139 

Zoványi Jenő  A magyar protestantizmus történetének  

korszakokra osztása    1903 1-10 

Thúry Etele  Az 1713. évi kocsi zsinat   1903 11-21 

Thúry Etele  Pathay István Belényesbe menetelének  

oka és ideje     1903 361-366 

Zoványi Jenő  A csallóközi-mátyusföldi református  

egyházkerület keletkezése   1903 219-225 

Földváry László Száki János prédikátor megégettetése 1903 442-453 

Márk Ferencz  Bocskay István és a bécsi béke  1904 217-225 

Berey József  A giródtótfalusi református egyház  

pusztulása     1904 496-507 

Zoványi Jenő  Adatok a heidelbergi egyetem magyar- 

országi hallgatóinak névsorához  1904 111-114 

Zoványi Jenő  A budai zsinat tagjai    1904 226-233 

Révész Kálmán A budai zsinat tagjai    1904 303-306 

Zoványi Jenő  A budai zsinat tagjainak névsoráról  1904 367-371 

Révész Kálmán A budai zsinat tagjainak névsoráról  1904 449-451 

Zoványi Jenő  Végszó a budai szinat tagjainak 

   névsoráról     1904 516-517 

Thúry Etele  A győri református egyház megalapítása 1905 295-302 

Barcsa János  Debreczeni egyházi élet a XVIII. század- 

ban (Mária Terézia és II. József alatt) 1905 32-48 

Török István  A kolozsmonostori ev. ref. egyházról 1905 249-261 



 29

Weber Samu  A protestáns elv lassú haladása különös 

tekintettel a Szepességre   1906 478-488 

Szőts Farkas  A bújdosók hazatérése után   1906 573-576 

Asztalos György A nagykárolyi egyházmegye történetéből 1906 577-586  

Thúry Etele  A wittenbergi magyar tanulók  

anyakönyvéből    1908 242-247 

Bruckner Győző Renaissance-kori erkölcsi állapotok  

hazánkban     1908 669-683 

Szabó József  A Kálvint meglátogató magyar  1909 259-263 

Nagy Olivér  Az 1848. XX. t.-c. végrehajtásának 

körülményei     1909 525-533 

Thúry Etele  Gályarabjaink megszabadítása  1909 510-524, 

583-596, 

642-651, 

32-48, 106-115 

Szabó József  Kálvin és a magyar reformátorok  1909 157-167 

Krupecz István A zsolnai zsinat háromszázadik  

évfordulójára     1910 671-675 

Imre Lajos  Széchenyi vezető gondolatai   1910 289-297 

Szabó József  Egy magyar ifjú levele Kálvinhoz  1911 95-103 

Thúry Etele  Pázmány Péter levelei   1911 502-511 

Kristóf György Kazinczy vallási nézetei   1912 1-8 

Gyöngyösy László Gyöngyösy István a vallás ügyéről  1912 381-391 

Havrán Dániel  A zsolnai zsinat    1913 289-297 

Havrán Dániel  A zsolnai zsinat előzményi   1913 548-559 

Péter Mihály  Gálszécsnek és vidékének egyházi  

hanyatlása      1913 634-641 

Péter Mihály  Gálszécsi István működésének első  

nyomai     1913 246-255 

 



 30

III. Életrajzok 

Szlávik Mátyás Hase Károly Ágost emlékezete  1890 125-133 

Szlávik Mátyás Döllinger emlékezete    1890 301-318 

Mitrovics Gyula Csenkeszfai Poóts András élete  1890 505-522 

Kvacsala János Kalinka Joachim superintendens első 

vizsgálati fogsága Pozsonyban  1890 721-743 

Thúry Etele  Sibolti Demeter élete és munkái  1890 744-754 

Szilágyi Sándor Medgyesy Pál életéhez   1890 146-154 

Kiss Áron  Bornemissza Péter élete   1891 1-19 

Kiss Kálmán  Egy adalék Károly Gáspár életéhez  1891 103-106 

Zsilinszky Mihály Kermann Dániel élete    1891 129-157, 

269-292,  

          485-514 

Novák Lajos  Károly Radics Gáspár életrajza  1891 20-45 

Földváry László Komáromi Csipkés György és bibliája 1891 315-335, 

515-531, 

354-382, 

448-474 

Szalay Károly  Komenius Ámós János   1892 215-234 

Krupecz István Masnicius Tóbiás fogsága és  

kiszabadulása     1892 83-92 

Weber Sámuel Id. Buchholz György és kora 1642-1724 1892 378-397, 

546-576 

Rácz Lajos  Renan Ernő     1893 221-231 

Thúry Etele  Hodosi Sámuel    1893 211-220 

Zoványi Jenő  Derecskei Ambrus    1893 197-211 

Rácz Kálmán  Fáy András mint protestáns   1893 16-51, 162-197 

Tüdős István  Dévai Bíró Mátyás    1893 342-360 

Várnai Sándor  Jan Kollár mint pap, költő és tudós  1893 422-433 

Csiky Lajos  Fliedner Tivadar élete és működése  1894 497-510, 

594-603 

Stromp László  II. Pilárik István élete    1894 622-645 



 31

Szabó József  Egy vértanú reformátor   1894 349-354 

Földváry László Szegedi Kis István reformátori működése 

   a Tiszamelléken    1894 478-493, 

554-574,  

          611-621 

Földváry László Adalékok Pathai P. Sámuel püspök  

életéhez     1895 423-433, 

469-482 

Thúry Etele  Dragoni Gáspár és a körmendi főiskola 1895 309-321 

Payr Sándor  Telekesi Török István    1895 441-453, 

495-514 

Csíky Lajos  Wichern J.H., a németországi belmisszió  

atyja      1895 515-521 

Földváry László Adalékok Simándi B. Mihály  

Alsó-Dunamelléki püspök életéhez  1896 484-494, 

577-591 

Weber Samu  Grosz Pál tanár és lelkész élete  1896 447-453, 

504-513 

Erdős József  Péter apostol     1896 29-34, 92-104,  

          52-162, 223-235 

Földváry László Paksi K. György dunamelléki püspök 1897 1-9 

Zoványi Jenő  Dézsi Márton     1898 79-90 

Thúry Etele  Eszéki Imre, magyar reformátor  1898 316-326 

Imre Sándor  Alvinczi Péter életéből   1898 515-525 

Havrán Dániel  Adatok Brunczvik Tóbiás életéhez  1899 606-613 

Barla Jenő  Szegedi Gergely és énekeskönyve  1899 373-382, 

445-467 

Rácz Lajos  Kálvin élete és irodalmi munkássága  1900 640-650 

Szabó József  Tompa Mihály, a költő pap   1901 168-189, 

256-281,  

Erdős József   Justinus, a vértanú    1901 282-294 

Franyó Lajos  Csetneky István    1901 14-24 

Zay Miklós  Zay Péter ifjúsága    1901 91-101, 190-201 



 32

Barla Jenő  Skaricza Máté élete    1901 589-600, 

660-667 

Barla Jenő  Skaricza Máté zsoltárköltészete  1901 717-732 

Thúry Etele  Körmendi Péter     1902 364-361 

Kovács Sándor Lorántffy Zsuzsánna a gyermekei között 1902 1-12 

Lakos Béla  Honter mint reformátor   1903 226-235 

Zoványi Jenő  Valami a Pilarikok családjáról és irodalmi  

működéséről     1903 271-276 

Thúry Etele  Kanizsai Pálfi János püspökké választása 

és halála     1903 423-441, 

470-487, 

549-558 

Márk Ferencz  Spencer Herbert, az evoluczió harczosa 1904 38-41 

Márk Ferencz  Kálvin, mint író    1904 416-421  

Payr Sándor  Draskovich György győri püspök, 

   a soproni jezsuita kollégium alapítója 1904 77-92, 153-163 

Masznyik Endre Egy modern proféta    1905 561-575 

Payr Sándor  Mária, a humanista magyar királynő  1905 163-172, 

223-235 

Révész Kálmán Dévai Bíró Mátyás kétrendbeli fogsága 1905 173-179 

Payr Sándor  Muzsaji Wittnyédy István   1905 507-525, 

576-591 

Thúry Etele   Bíró Márton naplója    1905 537-542 

Thúry Etele  Czeglédi Pál dunántúli református  

püspök élete     1905 236-248 

Ellend József  Bartzafalvi Szabó Dávid esete  1906 525-535,  

587-596 

Ágoston Sándor  Swedenborg mint philosophus  1906 398-405 

Payr Sándor  Bauhofer György lekészi naplója  1907 273-290 

Lencz Géza  Bocskay halála és temetése   1907 77-92 

Balogh Ferencz Bocskay István mint vallásszabadságunk  

hőse      1907 353-366 

Kőrössy Kálmán Bocskay István    1907 367-375 

Csűrös István  De Ruyter Mihály    1907 229-241 



 33

Márk Ferencz  Kálvin a barátai körében   1907 520-526 

Antal Géza  Straus Dávid Frigyes    1908 25-37, 221-231, 

          659-668 

Pruzsinszky Pál Kálvin János Ferrerában   1908 12-24 

Pruzsinszky Pál Kálvin és Renata hercegasszony  1908 137-148 

Kovács Sándor Radvánszky György két mátkája  1908 521-530 

Ravasz László  Dr. Bartók György mint theológus  1908 567-579, 

645-658 

Payr Sándor  Mária Dorottya nádorasszony  1908 1-11, 85-95,  

          149-158 

Faragó Bálint  Szegedi Kis István    1909 421-443 

Czékus Istvánné Emlékeimből     1909 22-32, 98-106, 

315-322 

Kovács Sándor Egy híres asszony névtelen anyja  1910 226-238 

Molnár János  Mária Terézia és gróf Rhédey János  1910 475-479 

Csűrös István  Szuhay Mátyás     1910 327-336, 

391-404 

Márk Ferenc  Tolsztoj Leó gróf    1910 666-670 

Rácz Lajos  Pictet Benedek    1911 157-166 

Rácz Lajos  Vinet Sándor      1911 386-397, 

448-462 

Masznyik Endre Tolsztoj megtérése    1911 432-447 

Eöttevényi Nagy  

Olivér   Bismarck      1911  463-477, 

512-525 

Gyöngyösy László Gyöngyösy István tanulópályája  1912 158-166 

Payr Sándor  Magyari István és Báthory Erzsébet  1912 185-203 

Gyöngyösy László A Baranyaiakról    1912 218-222 

Gyöngyösy László A lázadó Gyöngyösy István   1912 282-291 

Pruzsinszky Pál Ráday Pál      1912 355-367 

Gyöngyösy László Gyöngyösy István halála   1912 437-441 

gh    Báró Eötvös József     

Gyöngyösy László Gyöngyösy László    1913 375-379 

Márk Ferencz  Livingstone Dávid    1913 229-236 



 34

Payr Sándor  Révay Judit     1913 65-86, 145-160 

 

IV. Egyházi sajtó, iratterjesztés, levéltár 

Ballagi Géza  A protestáns pátens és a sajtó   1892 1-52, 139-192 

Váradi Zsigmond Protestáns napilap érdekében   1900 153-174 

Stromp László  Lutheriánák a pozsonyi ev. főiskola  

könyvtárában     1901 36-54, 115-133 

Zoványi Jenő  A magyarországi reformáczió adattára 1902 296-306 

Stromp László  Tájékoztató az Egyháztörténeti Adattár 

 ügyében     1902 137-139 

Szőts Farkas  Keresztyén iratok termelése és terjesztése 1906 501-510 

Szabó József  A Református Iskolatörténeti Adattár 1908 608-614 

Pruzsinszky Pál Kálvin leveleiről    1909 225-236 

Szőts Farkas  Folyóiratunk átalakulásáról   1910 1-3 

Szőts Farkas  A szocializmus első magyar monografusa 1911 73-86 

Révész Kálmán Az abaúji kánonokról    1912 483-487 

Sebestyén Jenő A keresztyén világnézet és a magyar sajtó 1912 572-583 

Péter Mihály  A hazai református tótok vallásos könyvei 1913 180-187 

Harsányi István A komjáti kánonok    1913 560-564 

V. Theológiai intézet 

Szlávik Mátyás A legújabb theológiai iskola   1891 89-103 

Szőts Farkas  Egyetemi protestáns theológiai fakultás 1900 313-324 

Raffay Sándor  A párizsi theológiai iskola   1902 105-110 

Márk Ferenc  A debreczeni protestáns egyetem  1904 69-76 

Szőts Farkas  A budapesti theológiai akadémia  

félszázados múltja    1905 493-506 

Stromp László  A theológiai tanszékek és a porosz zsinat 1905 14-31, 69-89 

Szőts Farkas  A budapesti tehológiai akadémiáról  1909 497-509 

Csürös István  Szemle a budapesti református  



 35

főgimnázium 50 éves múltja fölött  1910 4-15 

Ellend József  Az 1848-49 évi szabadságharc és a  

sárospataki főiskola    1912 143-157 

Ellend József  Sárospataki főiskolánk a szabadságharc  

után      1912 204-217 

 267-281 

Szőts Farkas  Debreceni egyetem és debreceni főiskola 1912 257-266 

Ellend József  Sárospataki főiskolánk küzdelmei  1912 368-380, 

425-436 

Ellend József  Sárospataki főiskolánk belső élete a  

szabadságharc után    1912 501-517 

VI. Műemlékek, művészetek  

Csengey Gusztáv Egy remek mű a héber irodalomból  1890 267-278,  

450-474, 

          676-700 

Földváry László Komáromi Csipkés György és Bibliája 1891 315-335,  

515-531 

Révész Kálmán Egy nevezetes úrasztali terítő   1893 385-389 

Sincerus   A róm. kath. egyházi javakról  1894 1-16, 81-100 

Szőts Farkas  Irodalmi tömörülés az egyházban  1899 137-146 

Révész Kálmán Háromszázéves egyháztörténeti és  

nyelvemlék     1899 481-493 

Székely György A művészet és a vallás egymáshoz való  

viszonyáról     1900 1-10, 73-90 

Várnai Sándor  Német szocialista ifjúsági irodalom és  

angol theológiai regények   1900 26-40 

Révész Kálmán Alvinczi Péter könyvtáráról   1900 651-660 

Kapi Béla  Az „Ember tragédiájá”-nak világnézete 1903 97-107 

Kovács Sándor II. Rákóczi Ferencz a költészetünkben 1904 28-37 

Kovács Sándor Protestáns nemzeti költészet   1904 527-537 

Rácz Lajos  A Schiller-ünnepély alkalmából  1905 303-311 



 36

Szelényi Ödön Goethe Faustja és a keresztyénség  1905 90-112 

Thúry Etele  Magyar evangélikus egyháztörténeti  

emlékek     1905 606-612 

Hegedüs István Monnica. Költemény    1905 543-546 

Szelényi Ödön Madách és Luther    1906 438-446 

Szelényi Ödön Schiller és a protestantizmus   1906 253-262 

Márk Ferencz  Arany János és a vallás   1907 446-457 

Thúry Etele  Reformácziókori egyháztörténeti emlékek 1907 242-256 

Masznyik Endre Eldorádó a XVI. században   1908 306-315,  

359-366 

Bruckner Győző A késmárki evangélikus fatemplom  1908 104-111 

Pap István  Emlékezés Miltonról    1909 107-123 

Ravasz Árpád  Keresztyén lélek a magyar költészetben 1909 11-21, 84-97 

Máté Lajos  Arany János és Petőfi barátsága  1910 337-344,  

405-414 

r.   Egy új Renan–tanulmány   1910 527-532 

Rácz Lajos  Kálvin és a művészetek   1910 298-316 

Szelényi Ödön Modern költői Jézus-képek   1910 239-250 

Kristóf György Petőfi világképe    1910 650-665 

Márk Ferenc  Tolsztoj Leó gróf    1910 666-670 

Várnai Sándor  Vallás–erkölcsi elemek a Victoria-  

korabeli angol regényben   1910 587-605 

Kristóf György Madách világképe    1911 9-30 

Várnai Sándor  A Deáktéri evangélikus templom 

100 éves története    1911 144-156 

Rácz Lajos  Dickens     1912 65-73 

Zsoldos Benő  Spanyolország vallásos költészete  1912 74-87 

Kováts István  Az irodalom az evangelizáció  

szolgálatában     1913 535-539 

Szlávik Mátyás Faust és Jób     1913 298-312 

Szabolcska Mihály Költeményeimből    1913 546-547 



 37

VII. Könyvismertetések 

1. Hazai irodalom 

Pulszky Ágost  Fraknói Vilmos: Erdődi Bakócz 

   Tamás élete     1889 132-139 

Kenessey Béla Ziegler: A régi Isten él?   1889 140-159 

   Schlauch Lőrincz püspök beszédei  1890 550-562,  

772-784 

Szőts Farkas  Barthelémy St. H.: A philosophia   

   viszonya a természettudományokhoz  

   és a valláshoz     1891 107-120  

Kenessey Béla Badics Ferencz: Fáy András életrajza. 

   Erdélyi Pál: Fáy András élete és művei 1891 235-245 

Kenessey Béla Kanyaró Ferencz: Unitáriusok  

   Magyarországon    1891 606-617 

Stromp László  Schneller: Beszédek és a theol. akadémia 

   fejlesztésére vonatkozó dolgozatok  1892 107-123 

Szabó József  Az énekügyi előmunkálatok   1892 244-258 

Kvacsala János Szemle a legújabb Comenius-irodalom 

   terén      1892 398-404 

Szlávik Mátyás Schmidt B. S. Műve    1894 60-72  

   Budai János: Kálvin élete   1896 54-55 

   Benke István: Isten országa   1896 56-57 

   Paulik János: Az Ágostai Hitvallás  1896 129-131 

   Bodnár Zsigmond: Az erkölcsi világ  1896 131-133 

   Szilvek Lajos: Darwin állatpsychológiája 1896 133-134 

   Csiky Lajos: Hit, remény és  

szeretet könyve    1896 188-189 

H. I.   Sánki Benjémin: Templomi beszédek 1896 190-194 

-él   Földvári László: Szegedi Kis István élete 1896 270-275 

s-s   Könyves Tóth Kálmán: Az Úr házában 1896 331-332 

s-s   Sántha Károly: Őrangyal   1896 332-333 

 



 38

s-s   Brocskó Lajos: Prot. árvaház története 1896 333-334 

   Parádi Kálmán: Az erdélyi fő és  

középiskolák története   1896 334-336 

s-s   A Bethlen-kollégium legújabb története 1896 394-396 

s-s   Comenius Nagy Oktatástana   1896 396-397 

s-s   Zoványi Jenő: Theológiai ismeretek tára 1896 398 

s-s   Finánczy Ernő: A középiskolák múltja  

és jelene     1896 464-467 

Szlávik Mátyás  Székely György: A qualitatív érzelmek  

pszichológiája     1896 467-469 

Z. J.   Dézsi Lajos: Bogáti Fazekas Miklós élete 1896 469 

s-s   Jámbor Lajos: Ezeréves hazánk története 1896 528-529 

s-s   Hetesy Viktor: Köznapi imádságok  1896 530-532 

s-s   Bartók György: Bibliai elbeszélések  1896 532-533 

Vásárhelyi János Többen: A felső oktatásügy  

Magyarországon    1896 534-536 

s-s   Beöthy Zsolt: A magyar irodalom kis-tükre 1896 259-530 

s-s   Nagy Sándor: Héromszék önvédelmi harca 1896 536-537 

Rupp Kornél  Pesthy Gábor: Új-testamentuma 1536-ból 1896 592-599 

S-s   Szabó Aladár: Új Óramutató   1896 599-602 

S-s   Ádám Gerzson: A n-körösi főgimnázium  

   története      1896 602-605 

-él   Somogyi Jenő: A zilahi kollégium története 1896 655-659 

S-s   Borovszky Samu: Csanád Vármegye  

története      1896 660-662 

V. F.   Szőts Farkas: Dunamelléki értekezleti  

emlékkönyv      1896 662-664 

S-s   Többektől: Három kis monográphia  1896 664-666 

Váradi F.  Bacher és Bánóczy: Az Izr. Irod.  

Társaság Évkönyve    1897 211-213 

V.    Baksai Sándor: Az Iliász hat első éneke 1897 419-420 

Sz-s.   Ballagi Géza: A nemzeti  

államalkotás kora    1897 617-619 

 



 39

Benedek Elek: A magyar nép múltja  

és jelene     1897 624-626 

Sz.   Benkő Imre: Arany János tanársága 

   N.-Kőrösön     1897 553-554 

V. F.   Bodnár Zsigmond: Az erkölcsi  

törvény alkalmazása    1897 58-60 

Sz.    Bodnár Zsigmond: Erkölcsi kérdések 1897 482-484 

S-s   Boros György: Értesítő az unitárius  

   konferenciáról     1897 283-284 

Sz-s   Borovszky Samu: Csanád vármegye  

története. II. kötet    1897 546-547 

Sz.    Csiky Lajos: Egyházszertartástan. 

   Egyházalkotmánytan    1897 421-422 

V. F.   Éble Gábor: A Károlyi grófok várkastélya  

   és palotája     1897 547-549 

S-s   Farkas József: Az Úr Siona   1897 209-211 

Rupp K.  Ferenczi Zoltán: A kolozsvári  

nyomdászat története     1897 120-127 

S-s   Futó Mihály: A hódmezővásárhelyi 

   főgymázium története    1897 418-419 

Sóváradi  Galgóczy Károly: Nagy-Kőrös város  

monográfiája     1897 206-209 

V. F.   Géresi Kálmán: A gróf Károlyiak  

oklevéltára     1897 620-624 

V. F.   Koncz József: A maros-vásárhelyi ev. 

   ref. kollégium története   1897 346-349 

F.    Margalits: Magyar közmondások  1897 351-352 

Nagy Lajos: A felső-bányai evang. 

reform. Egyház múltja és jelene  1897 284-285 

k. í   Pollák Miksa: A zsidók története  

Sopronban     1897 277-281 

S-s   Poszvét Sándor: A dunántúli gyámolda  

   története     1897 422-423 

Sz. F.   Szemencz Emil: Katholikus autonomia 1897 478-480 



 40

Sz. F.    Szilády Áron: Dévai B. Mátyás hittani 

   kézikönyve      1897 345-346 

Rupp Kornél  Szilády Áron: Régi magyar költők tára 1897 46-55 

Z. J.    Szőts Farkas: A budapesti theol. Akadémia 

   története      1897 60-61 

Szuhay Benedek: A protestáns lelkész 

feladata  napjainkban    1897 550-553 

V. F.   Tóth József: Gileád Balzsama  1897 549-550 

S-s   Többektől: Protestáns Esték   1897 481-482 

S-s   Varga Lajos: A szatmári egyházmegye  

története      1897 55-58 

Váradi F.   Wéber Samu: Grádeczi St. Horváth  

Gergely és családja    1897 281-283 

Sóváradi   Wundt-Rácz L.:  A lélektan alapvonalai 1897 626-629 

Sóváradi  Zoványi Jenő: Theológiai Ismeretek Tára 1897 350-351 

S-s.   Tájékoztató     1898 102-104 

Sz. F.   Szenczi Molnár Albert   1898 104-107 

G. A.   Egyházi beszédek    1898 107-108 

Keresztesi Samu Egyházi beszédek    1898 109-111 

V. F.   A görög gondolkodás kezdetei Tahalestől 

   Sokratesig     1898 111-113 

Sz. F.   Örökéletre vezérlő Keskeny-ut  1898 113-114 

Sz. F.   Emlékkönyv     1898 192-194 

Sz-s.   A szászvárosi ev. ref. Kun-kollégium 

   története     1898 195-198 

Sz. F.   Évkönyv 1898-ra    1898 198-200 

V. F.   Magyarország vármegyéi és városai   1898 200-202 

V. F.   Farkas József: A pesti református egyház 

   101 éves története    1898 271-275 

Sz-s.   Monod Adolf: A nő    1898 275-276 

S-s.   Stromp László: Apáczai Csere János  

   mint paedagógus    1898 333-335 

Sz. F.   Renan Ernő: Szent Pál   1898 336-339 



 41

Sz. F.   Ebler Gábor: Az ecsedi uradalom és 

Nyíregyháza      1898 339-340 

Rupp Kornél: Tanulmányok a XVI. 

század vallásirodalmából   1898 341-342 

V. F.   Rupp Kornél: Telegdi és Bornemissza 1898 342-343 

Sz. F.   Thúry Etele: Az evangélium szerint  

   reformált magyarországi keresztyén   

   egyház története    1898 409-412 

Sz. F.   Ferenczy Gyula: Szummer és Akkád  1898 480-482 

Sz.   Áhítatos hölgy    1898 482-484 

Sz. F.   Rácz Kálmán: Egyházi beszédek  1898 484-488 

V. F.   Jámbor Lajos: Bibliai képek az ó- és 

   újszövetségből    1898 488-489 

Váradi F.  Morvay Ferencz: Két kis káté  1898 490-492 

Révész Kálmán Tiszántúli ev. ref. papok. 1597-1679  1898 560-562 

Sz.   Földvary László: Adalélok a dunamelléki 

   ev. ref. egyházkerület történetéhez  1898 562-566 

V. F.   Amstrong A. Richard: Isten és világ  1898 566-568 

Sz. F.   Nagy István: Két imádságos könyv  1898 635-639 

Péter Mihály  Morvay Győző: A Biblia és a költészet 1898 639-642 

Sz. F.   Begedi Lajos: Új énekeskönyv  1898 642-644 

Váradi F.  Baksai Dániel: Mennyei Szövétnek  1899 640-641 

Sz.   Barkóczy-Dömöt A.: Az én imáim  1899 641-642 

Bernstein Béla: Az 1848/49.  

szabadságharcz és  a zsidók   1899 123-127 

Sz. F.   Derzsi Károly: A keresztyén hittudomány 

   összege      1899 632-634 

Sz. F.    Dézsi Lajos: Magyar író és könyvnyomtató 

   a  XVII. században    1899 290-293 

Sz. F.    Dézsi Lajos: Szenczi Molnár Albert naplója 1899 48-51 

Sz. F.   Finánczy Ernő: A magyar közoktatás  

története Mária Terézia korában  1899 570-576 

Sz.   Földváry László: Adalékok a dunam.  

   egyházker. Történetéhez   1899 121-124 



 42

Grotius  Győry Vilmos: Egyházi beszédek  1899 287-288 

Péter Mihály  Hallgató János: Temetési beszédek  1899 360-362 

Sz. F.    Hegedüs István: Apáczai Csere János 

   paedagógiai munkái    1899 507-508 

   Horváth Ödön: Újabb dolgozatok a jogi  

   oktatásügy köréből    1899 130 

R. J.   Imre Sándor: Alvinczi Péter élete  1899 57-60 

Radácsi György Izraelita Magyar Irodalmi Társulat: 

   Szentírás     1899 52-56, 196-223 

Sz. F.   Kőrösi László: Egyiptom   1899 127-130 

Grotius  Révay Lajos: Újabb egyházi beszédek 1899 124-125 

Lukácsi Imre: János evangéliumának 

magyarázata     1899 285-287 

Váradi F.  Masznyik Endre: Protestáns esték  1899 576-580 

Sz.    Nagy István: Czeglédi István polémikus író 1899 364-365 

s-s   Nagy Károly: Keresztyén vallástan  1899 636-638 

s-s   Piszter Imre: Szent Bernát élete és művei 1899 638-640 

Marosi F.  Rácz Károly: A pozsonyi vértörvényszék  

áldozatai      1899 502-504 

Eugenius  Szabó József: A tiszántúli tanár-egylet 

   Évkönyve     1899 362-363 

Marosi F.   Szabó József: A tiszántúli tanáregyesület 

   Évkönyve     1899 634-635 

Sz-s   Szeberényi Lajos: Utazásom a külföldön 1899 435-437 

Sz.   Tirtsch Gergely: A szocializmus erkölcsi  

   alapja       1899 580 

Sz. F.   Tolsztoi Leo: Mi a művészet?  1899 442-444 

Sz. F.   Tompa Mihály: Ünnepi egyházi beszédek 1899 366-367 

Grotius  Varga Lajos: Egyházi beszédek  1899 288-290 

Sz. M.   Pauer Imre: Az ethikai determinismus  

   elmélete      1900 58-59 

Sz. F.   Kovács Sándor: Keresztyén Imádságos 

   Könyv      1900 60-61 

Péter Mihály  Arany Gusztáv: Egyházi beszédek  1900 62-65 



 43

V. F.   Schneller-Czékus Lászlló: A Szentföld 1900 141-142 

Sz.   Raffay Sándor: A logos eredete, tartalma 

   és jelentősége     1900 142-144 

Sz. F.   Fejes István: Előmunkálatok az új  

Énekeskönyvhöz    1900 144-146 

Ss   Gál Péter: Liturgiai apróságok  1900 219-221 

V. F.   Vásárhelyi Zsigmond: Példák a héber  

költészet termékeiből    1900 221-223 

S-s   Novák Lajos: Református Temetési 

   Énektár     1900 223-225 

F.   Geréb József: A rómaiak története  1900 225-226 

Sz. F.   Masznyik Endre: A schmalkaldi czikkek 1900 297-300 

Sz-s   Tóvölgyi Titusz: Egy új reformáczió  

küszöbén     1900 300-304 

V. F.   Bodnár Zsigmond: A népfajok sorsa  

   és más kérdések    1900 304-307 

Hörk J.   Schneller István: Az “University Extension” 

   mozgalom     1900 375-384 

V. F.   Bereczky Sándor: Keresztyén  

egyháztörténet     1900 385-386 

Sz-s   Borovszky Samu: A népvándorlás kora 1900 462-463 

Sz. F.   Schneller István: Paedagógiai dolgozatok 1900 464-466 

-s-s   Pecz Vilmos: Ókori Lexikon   1900 466-467 

Sz. F.   Szabadi Béla: G. Giacomo M. búcsúszava  

a pápához     1900 526-257 

Sz. F.   Szuhay Benedek. Az egyházlátogatás 1900 601-603 

S-s   Hetesy Viktor: Gyászbeszédek, imák,  

   síribeszédek     1900 603-605 

V. F.   Csíky Lajos: az imádkozó nő   1900 605-607 

Szádeczky Béla: Péter apostol élete  

és tanai      1900 607-608 

V. F.   Szana Tamás: Száz év a magyar művészet  

történetéből      1900 673-675 



 44

Sz. F.   Nagy Károly: Erdélyi egyházkerületi  

   értekezlet 1900.évi évkönyvben  1900 675-679 

   Szolnoky Gerzson: Halotti imádságok 1900 679-681 

S.   Csécsi Miklós: Vasárnapi imádságok 1900 681-682 

   Baánócz József: Az izraelita magyar  

irodalmi társulat 1901. Évkönyve  1901 332 

V. F.   Beőthy Ákos: A magyar államiság  

fejlődése, küzdelmei    1901 68-72 

Borsos István: A pápai főiskolai könyvtár  

története és katalógusa        1901 709-710 

Sz. F.   Büchler Sándor: A zsidók története  

Budapesten     1901 327-330 

Sz. F.   Erdős József: A Heidelbergi Káté  1901 429-431 

Sz-s   Ferencz József: Unitárius hittan  1901 784-785 

Sz. F.   Fejes István: Gyűjtemény a megújítandó  

   Énekeskönyvhöz    1901 704-709 

Gyöngyösi László: Arany János élete  

és művei     1901 427-428 

Tüdős István  Hock János: Nagyböjti, Mátyás-templomi 

   beszédek      1901 530-534 

Eugenius  Karácsony Béla: A fülei ev.ref.  

egyházközség története   1901 330-332 

i. m. gy.  Két szépirodalmi mű (Mikszáth és Eötvös 

könyvei) a protestantizmus szolgálatábna 1901 230-233 

V. F.   Kiss Áron: Közönséges, évfordulói  

egyházi beszédek    1901 144-145 

Váradi F.  Kiss Károly: Bibliai képek   1901 779-782 

Sz. F.   Lehmann-Ranschburg: Babona és varázslat 1901 149-152 

V. F.   Marton József: Magyar Voltaire, magyar 

   encyclopaedisták    1901 534-537  

Szlávik M.  Marczali Henrik: A reformatio kora  1901 625-629 

Sz. F.   Márki Sándor: Mátyás Király Emlékkönyv 1901 775-777 

Sz. F.   Melanchton-Myer: Apollógia  

(Ág. Hitvallás Védelme)   1901 65-68 



 45

V. F.   Renau-Rossaczky: Az evangéliumok és a  

   második század    1901 233-236 

Sz. F.   Révész Bálint: Vasárnapi, ünnepi és alkalmi  

   imádságok      1901 236 

V. F.   Ruschek Antal: Alkalmi egyházi beszédek 1901 431-432 

Eugenius  Szabó József: A tiszántúli tanáregyesület  

   évkönyve      1901 145-148 

Váradi F.  Több tanférfiú: A kassai egyetem  1901 629-631 

V. F.   Varga Lajos: Egyházi beszédek. II.k. 1901 782-784 

Sóváradi  Zoványi Jenő: Theológiai Ismeretek Tára 1901 777-779 

P-i.   Endrődi Sándor: Vallásos költészet  1902 50-53 

Váradi F.  Varga Jenő: A magyar faj védelme  1902 55-58 

V. F.   Jancsó Sándor: Egyházi beszédek  1902 122-125 

Sz. F.   Kenessey Béla: A keresztyénség lényege 1902 125-128 

Sz-s.   Dicsőfi József : Templomi gondolatok 1902 128-130 

P-cs. S-a.  Gyurátz Ferencz: Kézi agenda  1902 192-194 

Hamar István  Szabó József: Debreczeni Lelkészi Tár 1902 194-197 

Sz-s.   Baksay Sándor: Homérosz Iliásza  1902 253-255 

V. F.   Marczali Henrik: Az absolutismus kora 1902 255-257 

Péter Mihály  Szász Domokos: Negyven egyházi    

   beszéd      1902 258-260 

S-s.   Marczali Henrik: A magyar történet 

   kútfőinek kézikönyve    1902 320-322 

F.   Acsay Ferencz: Bossuet beszédei  1902 322-325 

K. S.   Albert József: Mesék és egyéb  

   költemények     1902 325-327 

V. F.   Péter Mihály: Lónyai Zsigmond  1902 387-388 

Sz. F.   Bereczky Sándor: A magyar protestáns  

   egyház története    1902 390-391 

R. S.   Szabadelvű gondolkodás a XX. század 

   kezdetén     1902 458-461 

Sz-s.   Bocsor Lajos: Jellemképek a Bibliából 1902 525-527 

V. F.   Acsády Ignácz: A magyar birodalom 

   története     1902 527-529 



 46

Sz.   Lencz Géza: A megigazulás tanának  

   fejlődése Melanchton Locijában  1902 595-596 

Sz. M.   Czirbusz: Magyarország a XX. évszázad 

   elején      1902 598-600 

v.   Menegoz Jenő: Elmélkedések az üdv  

   evangéliumáról    1902 600-602 

Révész Kálmán Beöthy Ákos könyve Révész Imréről 1903 165-167 

Székely György Geőcze Sarolta: Az akarat nevelése  1903 51-54 

Sz. F.   Rákosi Viktor: Elnémult harangok  1903 54-57 

Sz. F.   A Heidelbergi Káté    1903 121-124 

Tüdős István  Platz Bonifácz: Katholikus levelek egy 

megtérő nőhöz    1903 179-182 

Sz. F.   Kátémagyarázati imádságok   1903 182-184 

Sz-s.   Bodnár Zsigmond: A Csokonai-vita  1903 184-186 

Sz. F.   Heinrich Gusztáv: Egyetemes irodalom- 

   történet     1903 248-251 

Szász Domokos: Hátrahagyott negyven 

egyházi beszéd    1903 252-253 

F.   Delitzsch Frigyes: Babylonia és Biblia 1903 317-318 

V. F.   Somogyi Ede: Szumirok és magyarok 1903 385-386 

Vásárhelyi József Juhász László: Janet spiritualismusa. 

Philosophiai monographia   1903 455-458 

S-s.   Regestrum Varadinense   1903 519-522 

Tüdős István  Brors Xaver Ferencz: A keresztyén  

hitvédelem ABC-je    1903 581-586 

Imre Sándor: Gróf Széchenyi István  

nézetei a nevelésről    1903 586-590 

Sz. F.   Szalóczy Pál: Bersier egyházi beszédei 1904 57-59 

V. F.   Posch A.: Spinosa: Tractatus theologico  

   politicus     1904 59-63 

Sz-s   Horváth József: Bölcsészettörténet  1904 115-116 

V.   Tóth Kálmán: A hit temploma  1904 116-117 

Sz. F.   Fejes István: Énekeskönyv   1904 118-121 

F.   Bánóczi József: Évkönyv   1904 121-122 



 47

-s   Hörk József: Cura pastoralis   1904 122-123 

L. G.   Erdős József: Jézus élete és tanítása  1904 123-124 

V.   Nyáry Pál: Keskeny út   1904 124-125 

Sz-s   Schwegler: Mitrovics: a bölcselet története 1904 234-236 

V. F.   Peti Lőrincz: Halotti egyházi beszédek 1904 236-237 

Seprődi János  Fejes I.: A ref. próba-énekeskönyv bírálata 1904 238-256,  

318-327 

Sz.    Ádám Gerzson: Nagykőrösi Athenas  1904 316-317 

Lencz Géza  Erdős József: Az újszövetségi görög nyelv 1904 452-455 

V. F.   Marczali H.: Nagy Képes Világtörténet: 

   A középkori intézmények bomlása és a  

Renaissance     1904 455-456 

V. F.    Bartók György: A református egyházak  

presbyteriális szervezete   1904 518-520 

Tüdős István  Prohászka Ottokár: Konferenczia- 

   beszédek     1904 520-524 

V. F.   Masznyik Endre: Dr. Luther Márton 

   művei      1904 578-579 

B. F.   Kovács Albert: Homiletika vagy Egyházi 

   szónoklattan     1904 580-582 

-s   Rácz Kálmán: Keresztyén Hit- és  

Erkölcstan      1904 582-284 

   Alexander és Bánóczi: Filozófiai Írók 

   Tára      1905 552-553 

s+n   Gróf Andrássy Gy.: A magyar állam 

   fönnmaradásának és alkotmányos  

szabadságának okai    1905 200-204 

   A Luther-társaság kiadványai  1905 624-626 

   Bánóczi József: Az Izr. M. Irod.  

   Társulat Évkönyve 1905-re   1905 339-340 

Thúry Etele  Bunyitai és tsa: Egyháztrörténeti emlékek 

   a magyarországi hitújítás korából  1905 411-420 

Pap István  Csizmadia Lajos: Ker János egyházi  

beszédei     1905 268-271   



 48

s+n   Czinke István: Imádságos könyv  

templomi használatra    1905 137-140 

   Nagy Olivér: A győri evangélikus  

   Egyházközség története   1905 333-336 

F.   Erőss Lajos: Apollogetika   1905 619-624 

V. F.   Gergely Sámuel: Teleki Mihály  

   levelezései     1905 480-484 

Marton Lajos  Harsányi István: Az Apostolok  

   Celekedetei     1905 197-199 

Heinrich Gusztáv: Egyetemes  

Irodalomtörténet    1905 142-144 

   Juhász László: Mélység és magasság 1905 338-339 

   Marczali Henrik: Nagy Képes  

   Világtörténet     1905 332-333 

Sz. F.   Nagy Vincze: Lélek az, a mi megelevenít 1905 484-486 

Pokoly József: Az erdélyi református  

egyház története    1905 57-61 

   Révész János: A mi osztályrészünk  1905 556 

Sz. M.   Schneller István: Paedagógiai dolgoztaok 1905 272-273 

Sz. F.   Sörös Béla: a magyar liturgia története 1905 134-137 

   Szabó József: Az Országos Református  

Tanáregyesület Évkönyve   1905 336-337 

F.   Szabó József: Debreceni Lelkészi Tár 1905 140-142 

   Szőts Farkas: A M. P. T. 1905. évi  

kiadványai     1905 553-555 

Sz. F.   Thurzó Ferenc: A nagybányai ev. ref.  

   Főiskola története    1905 481-484 

Historicus Criticus Karácsonyi: Magyar egyháztörténet  1906 605-615 

Sz. M.   Balogh Ferenc: Dogmatörténelmi 

mozzanatok     1906 422-423 

V. F.   Bánóczi József. Az Izr.M. Irodalmi Társulat  

   1906. Évkönyve    1906 201-203 

   Bernát István: Socialista programmok 1906 349-350 



 49

F.   Berzeviczy Albert: A cinquecento  

   festészete és szobrászata   1906 133-135 

Pap István  Bidzius Nagy Béla: Egyházi beszédek 1906 271-274 

Pap István  Kovács Lajos: Egyházi beszédek  1906 562-565 

-s-s   Csíky Lajos: Imádságok és elmélkedések 1906 630-632 

Sz. F.   Finánczy Ernő: Az ókori nevelés története 1906 624-630 

   Gergely Sámuel: Teleki Mihály levelezése 1906 347-349 

   Hastings: Van Isten    1906 351  

Pap István  Hetesy Viktor: Gyászbeszédek, imák,  

síri beszédek     1906 275-276 

Lencz Géza  Két füzet  a Bibliából    1906 489-492 

Sz. F.   Kidd B.: Társadalmi evolúció  1906 49-52 

Pap István  Kiss Áron: Losontzi István életrajza  1906 344-346 

Pap István  Lévay Lajos: Egyházi beszédek  1906 55-56 

Pap István  Molnár Albert: Egyházi beszédek,  

orációk, imák     1906 695-698 

Székely György Payot: Az akarat nevelése   1906 53-54 

-s-s   Payr Sándor. Hárfahangok   1906 560-562 

Marton Lajos  Raffay Sándor. Újszövetségi apokrifusok 1906 198-201 

Pap István  Raffay Sándor: Az evangélikus vallástanítás 

   módszertana     1906 346-347 

V. F.   Szalóczy Pál: Egyjázi beszédek Bersiertől 1906 565-567 

V. F.   Subhadra Bhikschu: Budhista Katekizmus 1906 423-426 

Pap István  Szabó József: Debreceni lelkészi tár  1906 123-129 

F.   Trine. Harmónia a mindenséggel  1906 130-133 

Kristóf Gy.  Török: A kolozsvári ev. ref. kollégium  

története     1906 341-344 

   Vaday József: A protestáns lelkület  1906 203-204 

Sz. F.   Wolfner Pál: A szocziálizmus története  

és tanításai      1906 692-695 

Pap István  Mikler Károly: Magyar evangélikus 

   egyházjog     1907 100-105 

Thúry Etele  Barcsa János: A tiszántúli ev. ref.  

egyházkerület történelme    1907 114-118 



 50

F.    Benkő István: Ágenda   1907 51-54 

Sz. M.   Berzevczy Albert: Régi emlékek  1907 56-57 

Thúry Etele  Békefi Renig: A népoktatás története  

Magyarországon 1540-ig   1907 264-267 

Sz. M.   Bartók György: Theológiai tudomány 

   és lelkészképzés    1907 339-343 

   Bethlen Gábor-Kör emlékkönyve  1907 676-679 

Bourdeau János: Jelenkori gondolkozás  

mesterei      1907 671-675 

   Csíky Lajos: Vasárnapi és ünnepi 

imádságok      1907 675-676 

V. F.   Czeglédi Sándor: Kálvin János művei 1907 613-617 

Sz. M.   Görög Ernő: A hallei magyar-egylet  

   története      1907 408-410 

F.   Giesswien Sándor: Társadalmi problémák 1907 622-623 

Sz. M.   Horváth Zoltán: A teremtés napja  1907 549-550 

Sz. M.   Harnack Adolf: A keresztyénség lényege 1907 122-123 

gs.   Hörk József: Evangélikus homiletika 1907 612-613 

   Hajdú Lajos: Az élet igazi megszentelése 1907 58 

Sz. M.   Iványi Ede: Comeniusz Ámos János élete 1907 610-612 

V.   Jánosi Zoltán: Papi dolgozatok  1907 620-621 

V. F.   Kovács Gábor:  A Szociálizmus   1907 617-620 

Sz. M.   Krausz Jakab: Bevezetés a philosophiába 1907 118-120  

   Madács-Kármán: Az ember tragédiája 1907 555-556 

-s-s   Mészáros János: A keresztyénség lényege 1907 542-547 

-s-s   Mitrovics Gyula: Összegyűjtött papi  

dolgozatok     1907 335-339 

   Nielsen Frigyes: A keresztyén egyház  

történetének vezérfonala   1907 680-682 

Sz. M.   Obal Béla: Franz Rákóczi II. und sein  

Freiheitskampf    1907 57-58 

   Historicus Criticus: Pár szó a felekezeti  

történetírás kérdéséhez      1907 123-127 



 51

Sz. M.   Paulik János: Melanchton beszéde  

Luther koporsója felett   1907 406-410 

-s-s   Péterfi Dénes: Unitárius keresztyénség 1907 410-411 

   Prohászka Ottokár: Modern katolicizmus 1907 682-684 

Sz. M.   Radácsi György: Bibliai tanulmányok 1907 120-122 

F.    Raffay Sándor: Jézus hasonlatai  1907 623-624 

Sz. M.   Ravasz László: Bevezetés a gyakorlati  

theológiába      1907 547-549 

Sz. M.   Révész Kálmán: Magyarország egyházilag 1907 679-680 

Sz. M.   Réz Mihály: Szabadság és egyenlőség 1907 487-489 

Thúry Etele  Sárközy Imre: A nádasdi Sárközy-család 1907 192-193 

Péter Mihály  Szabolcsi Miksa: Izrael népének története 1907 267-269 

-s-s   Szabó József: A református tanáregyeseület 

   évkönyve     1907 49-51 

-s-s   Szelényi Ödön: A philosophia alapfogalmai 1907 404-406 

Sz. M.   Szelényi Ödön: Öngyilkosság és ethika 1907 485-487 

V. F.   Vallás, hit és szabadság   1907 551-553 

Szabó József  Varjú János: A Magyar Szellemi  

Művelődés Története    1907 188-192 

s-s   Warga Lajos: A keresztyén egyház  

történelme     1907 666-670 

   Vasadi Balogh György: Való és kigondolt  

történetek     1907 684 

Th. E.   Zsilinszky Mihály: A magyar protestáns  

egyház története    1907 180-187 

-s-s.   Szabó Aladár: Jézus élete   1908 47-53 

Sz. M.   Szász Béla: A felsőbb ember és az 

   embernek fia     1908 54-56 

Gergely Sámuel: Teleki Mihály  

levelezése     1908 58-59 

Sz. F.   Erdős József: II. Helvét Hitvallás  1908 120-123 

-s-s.   Révész-Soltész: Idehírdető   1908 124-127 

V. F.   Calas Theofil: Vasárnapról-vasárnapra 1908 127-129 

V.   Jánosi Zoltán: Papi dolgozatok  1908 130-131 



 52

-s-s.   Kecskeméti Armin: A zsido irodalom  

   története     1908 192-195 

F.   Barde Eduárd: Sámuel   1908 195-197 

Veress Jenő  Antal Géza: Tanulmányok   1908 248-254 

Sz.   Mitrovics Gyula: Papi dolgozatok  1908 254-257 

S-S   Zsilinszky Mihály: Az 1848-iki vallásügyi 

   törvénycikk története    1908 321-324 

Révész Kálmán Kun Béla: Magyar református egyház- 

   alkotmány     1908 324-327 

Sz.   Rohoska József: Babylonia és Assyria 

   vallástörténete     1908 327-330 

Sz.   Sztehlo Kornél: Kétszáznegyven esztendő 

   az egyház szolgálatában   1908 395-396 

Sz. M.   Kovács Sándor: A lélek kenyere az Ige 1908 396-398 

gs.   Draskóczy lajos: Az egyházi beszéd 

   történeti fejlődése    1908 459-460 

gs.   Mayer Endre: az eperjesi vértanúk  

   kivégeztetése     1908 461-462 

Sz.   Károli Gáspár: Szent Biblia   1908 538-541 

Váradi F.  Jehlicska Ferenc: Pikler belátásos 

   elmélete     1908 541-544 

-s-s.   Murányi János: Bibliai szemelvények 

   könyve      1908 544-546 

Sz-s.   Szentimrey György: Tompa Mihály  1908 546-548 

-s-s.   Mészáros lajos: A keresztyénség lényege 1908 615-618 

F.   Zsilinszky Mihály: Miről van szó?  1908 619-622 

Sz.   Papp József: A soproni evang. tanító- 

   képző-intézet törtlnete   1908 625-628 

Thúry Etele  Barcsa János: A tiszántúli református 

   egyházkerület történelme   1908 693-697 

   Ferenczy Árpád: A politika rendszere 1908 639-701 

H. I.   Hornyánszky Aladár: Héber nyelvtan 1908 701-705 

Payer Sándor  Thúry Etele: A dunántúli egyházkerület  

története     1909 52-55 



 53

s-s   Berzeviczy Albert: Beatrix királyné  1909 55-59 

Szabó József  Zwingli mint politikai reformátor  1909 59-62 

Szabó József  Debreczeni Képes Kalendárium  1909 62-66 

Szőts Farkas   Jehlicska Ferenc: Társadalmi kérdés és  

   ethika       1909 148-151 

s-s   Peti Lőrinc: Egyházi beszédek IV. kötet 1909 152-153 

Sz.   Szász Károly: Versek    1909 153-154 

Sz. M.   Szabó András: Plátón művei   1909 154-155  

-s-s   Mahler Ede: Ókori Egyiptom   1910 71-75 

Sz.   Kenedi Géza: Szociológiai nyomozások 1910 75-79 

r.-s.   Dr. Pintér Jenő: A magyar irodalom 

története a legrégebbi időktől Bessenyei 

György fellépéséig    1910 137-143 

-ó-s.   Gaál Mózes: A jövő iskolája   1910 140-143 

Thúry Etele  Payr Sándor: Egyháztörténeti Emlékek 1910 143-145 

Sz. M.   Szuszai Antal: Apologetika   1910 145-147 

Sz. M.   Dr. Berzsenyi Jenő: A protestantizmus 

haladásának akadályai   1910 147-148 

Sz. M.   Radácsi György: Emlékjelek és  

bizonyságok     1910 148-150 

Omega   Sikabonyi Antal: Komjáthi Jenő  1910 208-210 

   Csizmadia Lajos: Bibliai Szókönyv  1910 210-212 

Daxer György: A külföldi iskolalá- 

togatás hatása     1910 212-215 

Virág Gyula: A magyar vallási jog 

és ferdeségei     1910 215 

Szabó József  A magyar református énekeskönyv 

múltja      1910 277-282 

F.   Wahlner Béla: Társadalomtudomány      

tankönyve     1910 282-258 

   Pap István és Kováts J. István: Kálvin- 

Jubileumi emlékkönyv   1910 286-287 

Kristóf György Szinnyei Ferenc: Arany János  1910 362-363 



 54

Kristóf György Barabás Ábel: Felhők és Ferenczi Zoltán: 

Szabadság, szerelem    1910 423-424 

   Szolnoky Gerzson: Vígasztalások  1910 493-494 

Hetvényi Lajos A keresztyén egyház rövid története  1910 494-495 

-s-s.   Ravasz László: Ez ama Jézus   1910 551-554 

Horváth Károly Gaál Mózes: Szociális levelek  1910 554-556 

Horváth Károly Szabó József: Az Országos Református  

Tanáregyesület Évkönyve az  

1909-1910-ik tanévre    1910 556-558 

   Marton Lajos: M. A. Cassiodorus Senator 

isagogikai gyűjteményei   1910 558-559 

Horváth Károly Havas István: A népoktatás kiterjesztése 1910 636-638 

Horváth Károly Ferenczi Zoltán: A könyvtárak, mint a 

nemzeti művelődés eszközei   1910 699-702 

Halasi Tamás  Hazay Olivér: Egy könyv   1910 702-704 

Pap István  Magyar Figyelő    1911 55-57 

Kemény Gábor Kiss Ernő: Dávid Ferenc   1911 61-64 

Horváth Károly Schneller István: Paedagogiai dolgozatok 1911 65-68 

Horváth Károly Kisparti János: Szociális levelek  1911 70-71 

Sz. F.   Sebestyén Jenő és Veress József: 

Dolgozatok     1911 123-128 

Sz. M.   Szelényi Ödön: Jelenkori vallásos  

áramlatok a modern irodalomban  1911 128-130 

   Szelényi Ödön: Schleiermacher vallás- 

filozófiája     1911 133-135 

Horváth Károly Nádai Pál: Könyv a gyermekről  1911 197-201 

Kristóf György Csekme Ferenc: Képek a parókhiáról 1911 201-202 

H. K.   Borbély György és Borbély Sándor:  

Nyelvünk védelme    1911 202-204 

Horváth Károly Farkas Ignác: Tanulóink szellemi  

megerőltetésének okai   1911 204-207 

   Rácz Kálmán: Egyházi beszédek  1911 265-267 

Szelényi Ödön Berzeviczy Albert: A természetfölötti 

elem Shakespeare színműveiben  1911 348-351 



 55

Sz. M.   Prohászka Ottokár: Az intellektualizmus  

túlhajtásai     1911 351-353 

Horváth Károly Szabó Ignác: Ifjúságunk ártalmas  

olvasmányai     1911 411-414 

   Keresztyén Énekeskönyv   1911 421-424 

Sz. M.   Balogh Ferenc: A debreceni főiskola 

alapítványi törzskönyve   1911 478-479 

Sz. M.   Szelényi Ödön: Az evangéliumi keresz- 

tyénség világnézete    1911 479-481 

N. J.   Balla Antal: Hobbes és az újkori  

absolutismus     1911 487-488 

h. c.   Szabó Aladár: Külmissziói kalauz  1911 536-541 

Thúry Etele  Sinay Miklós: A magyar- és erdélyországi 

reformáció története 1564-ig, latinul 

és magyarul     1911 541-543 

Szelényi Ödön Dolgozatok a modern filozófia köréből 1911 543-546 

-f-y.   Bernáth Lajos: Huszonnégy esztendő 1911 546-547 

Somogyi József Hetesy Viktor: A Jézus Krisztus vallását 

követem-e én?     1911 549-550 

Sz. Ö.   Kristóf György: Petőfi és Madách  1911 550-552 

Váradi F.  Szegedi Gergely énekeskönyve  1911 605-608 

Sz. Ö.   Serédi Lajos: A filozófia története  1911 608-610 

Szelényi Ödön Koller István: Darwin élete, tana és  

hatása. – Nietzsche bölcselete  1911 610-611 

cz. s.   Pongrácz József: Az efézusi levél  1912 52-54 

Szelényi Ödön Schmitt Jenő Henrik: Három előadás 1912 55-57 

Szelényi Ödön Andersen: Az én életem meséje  1912 57-58 

Sz. M.   Varga Zsigmond: Vallásos világnézet és  

   történetkutatás     1912 110-112 

Szelényi Ödön Bartók György: Az erkölcsi érték 

   filozófiája     1912 112-115 

Szelényi Ödön Kozári Gyula: Emberi okmányok, a 

   tegnap, ma és holnap irodalmából  1912 115-117 



 56

Sz. M.   Prohászka Ottokár: A karácsonyi 

   békesség     1912 117-118 

Kristóf György Ostwald: A tudomány    1912 118-120 

V. F.   Gyenge János: A francia szeparáció 

   története     1912 179-181 

V. F.   Erőss Lajos: Református hittudomány 1912 240-242 

S-s.   Ágoston Sándor: Vasárnap délután  1912 243-245 

Szabó József  Ecsedi István: Karacs Ferenc térképmetsző 

   élete és művei     1912 246-249 

Sz. F.   Tschackert Pál: Rövid tanulmányi kalauz  

   hittanhallgatók részére   1912 300-303 

Révész Imre  Loesche György: Kálvin hatása és a  

   kálvinizmus Európa keleti országaiban 1912 304-310 

Böngésző  Magyari István: Az országokban való 

   sok romlásoknak okairól   1912 310-315 

Sz. M.   Gál Kelemen: Újabb irányok a  

   pedagógiában     1912 318-319 

V. F.   Dávid Ferenc: Rövid magyarázat  1912 401-402 

F.   Rousseau: A szavojai vikárius hitvallása 1912 403-404 

   Gergely Antal írott munkái   1912 456-458 

Sz. M.   Szelényi Ödön: Schleiermacher  

   pedagógiája     1912 458-460 

Sz. M.   Szelényi Ödön: A vallás helyzete a  

   jelenkor szellemi életében   1912 599-601 

Szelényi Ödön Tankó Béla: A XIX. század etikai válsága 1912 601-603 

   Pap István: A belmisszió hősei  1912 605-608 

Sz. M.   Kovács Sándor: Ösvény   1912 671-672 

-z-s.   Hornyánszky Gyula: Zeller Eduárd  1912 672-674 

Szelényi Ödön Yolland Artur: Charles Dickens élete  

és művei     1913 51-53  

   Borrow életrajza    1913 53-55 

Sz. M.   Sz. Szász Béla : A hitnevelés 

alapproblémái     1913 60-62 



 57

Sz. M.   Goldziher Ignácz: Előadások az  

Iszlámról     1913 133-135 

Szelényi Ödön Fülep Lajos: A Szellem   1913 135-136 

Sz. F.   Csia Sándor: A nemi kérdés   1913 136-139 

F.   Izsák Aladár: Békesség nektek!  1913 139-142 

Rácz Lajos  Dante Komédiája    1913 203-206 

Sz.   Pollák Miksa: Tompa Mihály és a Biblia 1913 207-209 

Szelényi Ödön Makkai Sándor: Bevezetés a személyiség 

pedagógikájába    1913 209-211 

Kristóf György John Dewey: Az iskola és a társadalom 1913 212-213 

Kristóf György Székely György: Morálpedagógiai  

kérdések     1913 213-214 

Szelényi Ödön Varga Béla: Jacobi Henrik Frigyes  1913 215-216 

Kristóf György Széchenyi eszmevilága   1913 267-269 

Makkai Sándor Bartók György püspök összegyűjtött 

művei      1913 269-271 

Sz. M.   Székács emlékkönyv    1913 271-273 

Szelényi Ödön Paulus: Bibliás szbadkőműves  1913 275-278 

Szelényi Ödön Imre Sándor: Nemzetnevelés   1913 278-280 

Ágner Lajos  Pintér Jenő: A magyar irodalom története 

Bessenyei György fellépésétől Kazinczy  

Ferencz haláláig    1913 329-331 

Sz. M.   Bain: Neveléstudomány   1913 332-333 

Szelényi Ödön Zivuska jenő: A filozófia története 

Thálestől Platonig    1913 333-335 

Szelényi Ödön Máday Andor: A háború és béke  

szociológiája     1913 335-337  

Sz. M.   Szelényi Ödödn: Echart mester élete és 

tanítása     1913 337-338  

-y.   Kovács J. István: Kálvin és Servet  1913 391-395 

Szelényi Ödön Arató Frigyes: A szabadkőművesség  1913 395-398 

Szelényi Ödön Fodor Lajos: A társadalmi kérdés lényege 1913 399-400 

-f-y.   Gyulai Pál: Birálatok    1913 403 

Sz. M.    Révész Imre: A tudományos történetírás 1913 458-560 



 58

Szelényi Ödön Rácz Lajos: Rousseau mint moralista 1913 460-462 

Szelényi Ödön Lakos Béla: Heltai Gáspár reformátor 

és kora      1913 462-463 

Szelényi Ödön Gábor Ignácz: Edda-korok   1913 463-464 

Szelényi Ödön Bruckner Győző: A szepesi szász nép 1913 464-466 

Szelényi Ödön Kirchknopf G.: Minden és mindenekben 

Krisztus     1913 467-469 

Sz. M.   Rupprecht Ede: Mi az igaszság?  1913 469-470 

Szelényi Ödön Gál Kelemen: Újabb irányok a  

pedagógiában     1913 542-543  

Szelényi Ödön Hetvényi Lajos: A modern haladás és az 

evangéliumi keresztyén világnézet  

viszonya     1913 592-593 

Szelényi Ödön Kováts Alajos: Az ókori nevelés  

eszményei     1913 593-594 

Thúry Etele  Szabó József: Károlyi Gáspár a biblia- 

fordító      1913 594-596 

Szelényi Ödön Karafiáth Márius: Sport és nevelés  1913 596-597 

Sz. M.   Máday Andor: A magyar nő jogai  1913 599-600 

Sz. M.   Pfenngsdorf: Krisztus a modern szellemi 

életben      1913 600-601 

E. J.   Lencz Géza: A keresztyénség előállása 1913 646-651 

Kristóf György Thomas: A nevelés a családban. A  

szülők vétkei     1913 652-654  

Szelényi Ödön Szabó József: Az országos ref.  

tanáregyesület évkönyve    1913 654-655 

Szelényi Ödön Hetvényi Lajos: Ág. hitv. ev. keresztyén 

vallásoktatás a középfokú iskolákban 1913 655-657 

Szelényi Ödön Bartók György: Böhm Károly tana és 

 személyisége     1913 657-658 

Szelényi Ödön Molnár Oszkár: Bevezetés a gyermek- 

tanulmányba     1913 658-659 

 

 



 59

2. Külföldi irodalom 

Papp Zsigmond E. Renan: Historie du peuple d’Israel 1890 134-145 

Masznyik Endre W. Esser: Giordano Bruno’s Leben 

Und Vergötterung 

   J. Thikötter: Giordano Bruno und das  

   Hierarchische System Rous   1890 319-331 

Antal Géza  James Martineau: A Study of Religion 1891 422-436 

Horváth József Max Müller: Natürliche Religion  1892 577-595 

Szőts Farkas  Shedd: Dogmatic Theology   1893 129-139 

Rácz Kálmán  Schmidt: Der Galaterbrief   1893 285-298 

Szlávik Mátyás Fürstenau: Das Grundrecht der 

   Religionsfreiheit    1893 458-466 

Sz. M.    Mirbt: Quellen zur Geschichte des  

Papstthums     1896 61-62 

Sz. M.    Köstlin: Die Lehre von der Seelsorge nach  

evang. Grundsatzeen    1896 62 

j-v   Hugh Price Hughes: Etisches Christentung  1896 195-197 

Sz. M.    Köstlin: Der Glaube und seine Bedeutung 1896 135-136 

Sz. M.   Lipsius: Lehrbuch der er. prot. Dogmatik 1896 197-199 

Sz. M.    Seeberg: Lehrbuch der Dogmengeschichte 1896 199-200 

Sz. M.    Luthardt: Kompendium der theol. Ethik 1896 275-277 

j-v   Riess: Bibel-Atlas    1896 277-279 

Sz. M.   Dorner: Das menschliche Handeln  1896 337-339 

E. J.   Müller K.: Symbolik    1896 339-341  

J. V.   Braasch, A. H.: Ernst Hackels Monismus 1896 341-343 

Sz. M.   Hilty: Glück     1896 398-402 

j-v   Schanz L.: Das Alter des  

Menschengeschlechts    1896 402-403 

Sz. M.   Meinhold: Jesus und das Alte-Testament 1896 404-405 

Sz. M.    Rehmke: Grundriss der Geschichte der  

   Philosophie      1896 469-470 

Sz. M.    Schwartz: Grundzüge der Ethik  1896 471-472 

Sz. M.   Ritschl: Gesammelte Aufsatze  1896 539-540 



 60

Sz. M.   Byschlag: Neutestamentliche Theologie 1896 540-541 

Sz. M.   Strümpell: Abhandlungen   1896 542-543 

Sz. M.   Frank: Geschichte und Kritik der neuren  

   Theologie     1896 605-608 

Sz. M.   Powel: Gott im Menschen   1896 667 

Sz. M.   Hummel: Protestantismus und  

Katholicismus     1896 668-669 

Sz. M.   Albrecht, etc. Beitrage zur  

Reformationsgeschichte   1897 354-355 

Sz. M.   Berger: M. Luther in  

kulturgeschichtlichen Darstellung  1897 65-66 

j. v.    Bestmann: Entwickelungsgeschichte des 

   Beiches Gottes    1897 130-133 

Sz. M.   Bettex: Naturstudium und Christenthum 1897 62-63 

Sz. M.    Beyschlag: Aus meinem Leben  1897 559-560 

Sz. M.    Ecke. Die theol. Schule Albrecht Ritschl’s 

   und die evangelische Kirche  

   der Gegenwart    1897 631-632 

Sz. M.   Graul: Unterscheidungslehre der  

christlichen Bekenntnisse   1897 486-488 

Sz. M.    Hahn: Bibliothek der Symbolen.  

Glaubensregeln der alten Kirche  1897 485-486 

Sz. M.    Herzog: Realenencyklopaedie  1897 128-130 

E. J.    Hoffmann: Die Offenbarung Johannis 1897 427-428 

Sz. M.    Hollensteiner: Das Weltelend und die 

   Welterlösung     1897 633-634 

E. J.   Kahler: Unser Streit um die Bibel  1897 423-425 

Sz. M.   Kröger: Die Grundbegriffe christl.  

Weltanschaoung    1897 64-65 

Sz. M.    Kübel: Christliche Ethik   1897 215-216 

Sz. M.    Kügelgen: Immanuel Kant’s Auffassung 

   von der Bibel     1897 355-356 

Sz. M.    Mücke: Anti-Jangssen   1897 287-288 



 61

Sz. M.   Nippold: Handbuch der neuesten  

Kirchengeschichte    1897 425-426 

Szlávik Mátyás  Nitzchse, Friedrich: Lehrbuch der  

evangelischen Dogmatik   1897 555-559 

Sz. M.   Plitt: Das Leben ist das Licht   1897 214-215 

Sz. M.   Ringier: Über Glauben und Wissen  1897 63-64 

Sz. M.    Ritschl: Nitzsche’s Welt und  

Lebensanschauung     1897 285-287 

Sz. M.    Schultze: Müller J. als Ethiker   1897 352-353 

Sz. M.    Wimmer: Liebe und Wahrheit  1897 133-136 

Sz. F.   Tiele: Inleiding tot de Godsdienst- 

   wetenschap     1898 115-118 

Sz. M.   Friedrich: Überwegs Grudriss der  

   Geschichte der Philosophie   1898 118-120 

Révész Kálmán Lasciana     1898 203-204 

Sz. M.   Kaftan: Dogmatik. Grundriss der 

   theologischen Wissenschaften  1898 204-208 

Sz. M.   Witte: Aus Kirche und Kunst   1898 277-279 

Sz. M.   Lipsius: Glauben und Wissen  1898 279-282 

Sz. M.   Klingemann: Buddhismus, Pessimismus  

   und moderne Weltanschauung  1898 282-284 

Sz. M.   Bendixen: Bilder aus der letzten  

   religiösen Erweckung in Deutschland 1898 344-346 

Sz. M.   Geschichtslügen    1898 346-348 

Sz. M.   Sell: Die Entwickelung der röm. 

   katholischen Kirche im XIX. jahrhundert 1898 413-415 

Sz. M.   Hoensbroech: Der Ultramontanismus 1898 416-417 

Sz. M.   Nösgen: Symbolik oder Konfessionelle 

   Princiepienlehre    1898 418-120 

Sz. M.   Falckenberg: Geschichte der neueren  

   Philosophie     1898 493-494 

Sz. M.   Luthardt: Die christliche Glaubenslehre 1898 494-496 

Váradi F.  A. Sabatier: Esquisse d’une philosophie  

   de la religion     1898 645-648 



 62

Raffay Sándor  Baldensperger: Der Prolog des vierten  

   Evangeliums     1899 294-298 

Szlávik Mátyás Cremer: Die christliche Lehre von den  

   Eigenschaften Gottes     1899 135-136 

Raffay Sándor  Friedlander M.: Der vorchristliche  

jüdischen Gnosticismus   1899 61-65 

Sz. M.   Friedrich: Die Weltanschanung eines  

modernen Christen    1899 298-299 

Sz. M.   Förster: Das Chirstensthum der  

Zeitgenossen     1899 442-444 

Sz. M.   Harneck: Lehrbuch der Dogmengeschichte 1899 134-135 

Sz. M.   Hauck: Realencyklopadie für  

protestantische Theologie und Kirche 1899 509-511 

Sz. M.   Hylti: Glück      1899 511-513 

Raffay S.  Karl: Johannische Studien   1899 131-134 

Sz. M.   Köstlin: Christliche Ethik   1899 226-228 

Sz. M.   Krarup: Grundriss der christlichen Ethik 1899 66-68 

Szlávik Mátyás Kunze: Glaubensregel, Helilige Schrift 

   und Taufbekenntniss    1899 584-586 

Sz. M.   Müller: Der Reformkatholicismus  1899 649-652 

Sz. M.   Öttingen: Lutherische Dogmatik  1899 647-649 

Sz. F.   Rade: Die Religion im modernes  

Geistesleben     1899 65-66 

Sz. F.   Report of the British and Foreign Bible  

Society     1899 643-645 

Sz. M.   Schmidt: Die Geschichte Jesu  1899 367-369 

Sz. M.    Schneller: Die Keiserfahrt durch’s  

Heilige Land     1899 223-224 

Sz. M.   Schoeller: Der Katholicismus als Princip 

   des Rückschrittes    1899 556-558 

Sz M.   Seeberg: Lehrbuch der Dogmengeschichte 1899 225-226 

Sz. M.    Stein: Die socialle Frage im Lichte der 

   Philosophie     1899 581-584 



 63

Sz. M.   Überweg: Grundriss der Geschichte der  

   Philosophie     1899 369-372 

L-s   Paulsen, Fr.: Kant als Philosoph des  

   Protestantismus    1900 66-67 

s-s   Berger, A.: Ursachen und Zielem der  

   deutschen Reformation   1900 67-68 

Sz. M.   Achrelis: Praktische Theologie  1900 69-72 

Sz. M.   Nippold: Schriften zur inneren  

Geschichte der Katholicismus  1900 147-149,  

686-687 

Sz. M.   Weber: Die Wissenschaften und die  

   Künste der Gegenwart   1900 149-150 

Sz. M.   Dehninger: Christenthum und moderne 

   Weltanschuung    1900 151-152 

T. I.   Rau: Die Ethik Jesu     1900 227-228 

Sz. M.   Dorner: Grundriss der Dogmengeschichte 1900 228-232 

-s-s   Ziegler, Th.: Glauben und Wissen  1900 308-309 

R. L.   Furrer, K.: Katholizismus und  

Protestantismus    1900 309-310 

T. I.   Jülicher: Die Gleichnisreden Jesu  1900 311-312 

T. I.   Smidth, R.: Die Religion der Semitten 1900 387-389 

T. I.   Koetsveld: Die Frau in der Bibel  1900 389-390 

T. I.   Dalman: Die Worte Jesu    1900 390-392 

Sz. M.   Clamen: Die christliche Lehre von der  

   Sünde      1900 468-470 

Sz. M.   Cremer: Die paulinische  

Rechtfertigungslehre    1900 471-472 

Raffay Sándor  Wernle, Paul: Die synoptische Frage  1900 528-232 

Rácz Lajos  Müller, Max: Das Pferdebürla   1900 532-535 

Rácz Lajos  Riehl, A.: Giordano Bruno   1900 535-536 

Raffay Sándor  Kratz, H.: Das Johanneische Christenthum 1900 609-612 

Szlávik Mátyás Stange: Einleitung in die Ethik  1900 612-616 

Rácz Lajos  Paulsen, Fr.: Kants Verhaltniss zur  

Metaphysik     1900 683-684 



 64

Sz. M.   Nippold: Die theologische Einzelschule 

im Verhaltniss zur evang. Kirche  1900 684-686 

Sz. M.   Haeckel: Der Monismus   1900 688 

   Becker, A.: Marquerite et Brikonnet  1901 336-338 

Sz. M.   Bürkner: Karl von Hase, ein deutscher  

Professor     1901 76-80 

V. F.   Orelli, C.: Allgemeine Religions- 

   geschichte     1901 333-335 

Sz. M.   Dorner: Grundriss der Encyclopaedie der 

   Theologie     1901 541-544 

Raffay Sándor  Grawert Heinrich: Der Bergpredigt  1901 538-541 

Szlávik Mátyás Hackenschmidt, R.: Der christliche  

   Glaube      1901 711-713 

Rácz Lajos  Harnack, A.: Das Wesen des Christentums 1901 73-76 

-z-s   Harnack, A.: Das Münchthum   1901 786-789 

Sz. M.   Henne am Rhyn: Handbuch der  

Kulturgeschichte    1901 237-240 

T. I.   Hettiger: Appologie des Christenthums 1901 435-436 

Raffay Sándor  Haoeusbroch: Das Papstthum   1901 153-156 

Sz. M.   Holzmann: Leben Jesu   1901 634-636 

Sz. M.   Loofs: Grundlinien der Krichengeschichte 1901 213-216 

Sz. M.   Nippold: Handbuch der neuesten  

Kirchengeschichte    1901 338-340 

Sz. M.   Paulsen: Philosophia Militans  1901 438-439 

Sz. M.   Pfennigsdorf: Christus im modernen  

Geistesleben     1901 156-160 

Sz. M.   Stange: Einleitung in die Ethik  1901 632-634 

Sz. M.   Warneck: Abris der Missionsgeschichte 1901 789-791 

Sz. M.   Förster: Lebensideale    1902 60-62 

Sz. M.   Bohnert: Die Dogmatik der evangelisch- 

   lutherischen Kirche    1902 62-64 

Sz. M.   Loesche: Geschichte des Protestantismus 

   in Österreich     1902 133-136 

Sz. M.   Köstlin: Luthers Theologie   1902 198-200 



 65

Sz. M.   Kalthoff: Dir religiösen Probleme in  

   Gorthes Faust     1902 261-265 

Sz. M.   Herrmann: Römische und evangelische 

   Sittlichkeit     1902 265-268 

Rácz Lajos  D. K. Knoke: Grundriss der Paedagogik  

   und ihrer Geschichte seit dem Zeitalter 

   des Humanismus    1902 328-330 

Sz. M.   Schwarz H.: Das sittliche Leben  1902 330-332 

Sz. M.   Türk: Der geniale Mensch   1902 394-396 

T. I.   Curt Stage: Wahrheit und Friede  1902 398-400 

Tudős István  Rudolf Eucken: Der Wahrheitsgehalt 

   der Religion     1902 463-466 

Sz. M.   Der Gang der Kirche    1902 466-468 

Raffay Sándor  Krose: Der Einfluss der Konfession auf 

   die Sittlichkeit     1902 534-537 

Sz. M.   Schmitt: Die Kulturbedingungen der 

   chrislichen Dogmen und unsere Zeit  1902 537-540 

T. I.   Ernst von Dobschütz: Die urchristlichen 

   Gemeinden     1902 603-605 

Sz. M.   Holtzmann: Religionsgeschichtliche 

   Vortrage     1902 605-608 

R. S.   Reinhold Georg: Das Wesen der  

Christentums     1903 60-62 

R. J.   Ihmels Ludwig: Die Bedeutung des  

Autoritatsglaubens    1903 63-64 

Sz. M.   Krauss F. X.: Cavour. Spahn M.: Der 

grosse Churfürst    1903 125-128 

Sz. M.   Siedel: Christl. Lebensphilosophie für 

       Jünglinge     1903 187-189 

Sz. M.   Baum Fr. und Geyer K.: Kirchenge- 

   schichte für das evang. Haus   1903 190-192 

Tüdős István  Karl Müller: Bekenntnisschriften der 

      reformierten Kirche    1903 254-258 



 66

Sz. M.   Schultze: Das Bleibende in der Lehre 

    Jesu      1903 321-322 

Sz. M.   Hilty: Briefe     1903 391-394 

Sz. M.   Warneck: Luther als Erzieher   1903 394-396 

Sz. M.   Paulsen Fr.: System der Ethik  1903 460-462 

Sz. M.   Kattenbusch: Von Schleiermacher zu  

   Ritzschel     1903 462-464 

Raffay S.  Kolb, Victor: Die Glaubensspaltung und 

   ihre Folgen in der Gegenwart   1903 528-530 

Sz. M.   Grimm E.: Die Ethik Jesu   1903 530-532 

Sz. M.   Ziegler L.: Das Wesen der Kultur  1903 591-593 

Sz. M.   Dorner: Grundriss der Religions- 

   philosophie     1903 593-596  

Sz. M.   Stein, L.: Der Sinn des Daseins  1904 65-68 

Sz. M.   Kügelgen: Grundriss der Rietselischen 

   Dogmatik     1904 126-128 

Sz. M.   Dannert: Bibel und Naturwissenschaft 1904 129-132 

Sz. M.   Dorner, A.: Zur Gescichte der sittlichen 

   Denkens und Lebens    1904 189-192 

Sz. M.   Denifle H.: Luther und das Luthertum 1904 192-195 

s-z   Delitzsch Fr.: Babel und Bibel  1904 195-196 

Sz. M.   Tiele: Grundzüge der  

Religionswissenschaft   1904 257-259 

Sz. M.   Stern: Das Wesen des Mitleibsd  1904 259-260 

Sz. M.   Koh, E.: Übertritte aus der  

römisch-katholischen zur evangelischen  

Kirche      1904 328-331 

Sz. M.   Achelis: Abriss der vergeichenden 

   Religionswissenschaft   1904 331-332 

Sz. M.   Windelband: Lehrbuch der Geschichte  

   der Philosophie    1904 391-395 

Szlávik Mátyás Reischle: Theologie und  

Religionsgeschichte    1904 394-396 

Tüdős István  Catrein, V.: Moralphilosophie  1904 457-459 



 67

Bartók György Jeremias, A.: Das alte Testament im  

   Lichte des alten Orients   1904 524-258 

Sz. M.   Biegler: Aus der Sellsorge  für die 

   Sellsorge     1904 589-590 

T. I.   Wernle, P.: Die Anfange unserer Religion 1904 590-592 

Sz. M.   Bousset B.: Das Wesen der Religion  1905 62-66 

Rácz L.   Brunetiere F.: Histoire de la litterature 

   Francaise classique    1905 557-665 

Sz. M.   Deissman etc: Beitrage zur  

Weiterentwickelung der christl. Religion 1905 341-345 

-z -s   Delitzsch F.: Babel und Bibel  1905 208-209 

Sz. M.   Graue: Selbstbewusstsein und  

Wissensfreiheit    1905 627-629 

Sz. M.   Hermann: Ethik    1905 210-212 

Sz. M.   Kirn O.: Grudriss der Evangelischen  

   Dogmatik     1905 487-490 

Sz. M.   Lemme: Christliche Ethik   1905 629-632 

Tüdős I.  Michalcescu J.: Die Bekemmtnisse der 

   griechisch-orientalischen Kirche  1905 205-207 

Sz. M.    Neumann Fr.: Briefe über die Religion 1905 421-424 

Sz. M.   Schell H.: Das Evangelium und seine  

   weltgeschichtliche Bedeutung Christus 1905 346-348 

Sz. M.   Teine és Dennert: Christentum und  

Zeitgeist     1905 491-492 

Warneck G.: Geschichte der  

protestantischen missionen   1905 145-146 

T. I.   Weinel: Jesus in neunzehnten Jahrhundert 1905 67-68 

Sz. M.   Weiss L.: Kulturgeschichte und  

Naturwissenschaft    1905 425-427 

Sz. M.   Wundt V.: Ethik. Ein Untersuchung der 

   Tathsachen und Gesetze des sittlichen  

Lebens      1905 274-275 

Sz. M.   Zöckler O.: Die christliche  Apologetik 

   im neunzehnten Jahrhundert   1905 146-148 



 68

Dalhoff, N.: Die christliche  

Liebesthatigkeit    1906 571-572 

Sz. M.   Dennert, E.: Naturgesetz, Zufall,  

Vorsehung     1906 498-500 

Sz. M.   Dennert, E.: Vom Sterbelager des  

Darwinismus     1906 282-284 

Sz. M.   Die christliche Religion mit Einschluss 

   der Irslaelitisch-Jüdischen Religion   1906 633-636 

Sz. M.   Eucken, R.: Beitrage zur Einführung 

   in die Geschichte der Philosophie  1906 427-430 

Sz. M.   Hilty: Neue Briefe    1906 569-571 

Sz. M.   Kaftan, Th.: Moderne Theologie des alten 

   Glaubens     1906 29-282 

Sz. M.   Kirn, O.: Grundriss der theologischen  1906 352-354 

   Ethik 

Sz. M.   König, E.: Die religion unserer Klassiker 1906 209-212 

Sz. M.   Loesche, G.: Monumenta Austriae  

Evangelica     1906 138-140 

Sz. M.   Pauk, O.: Ich bin bei euch alle Tage  1906 57-59 

Sz. M.   Pfleiderer, O.: Die Entstchung des  

Christentums     1906 206-209 

Sz. M.   Schmid, R.: Das naturwissenschaftliche 

   Glaubensbekenntniss eines Theologen 1906 59-61 

Sz M.   Smidt, V.: Der Kampf um die sitliche 1906 494-496 

Sz. M.   Steude: Entwickelung  und Offenbarung 1906  136-138 

Sz. M.   Traub, G.: Ethik und Kapitalismus  1906 355-356 

Sz. M.   Urquhart, J.: Die Bücher der Bibel  1906 497-498 

Rácz Lajos  Bossert, A.: Calvin    1907 194-195 

Sz. M.   Büchsel: Erinnerungen eines  

Landgeistlichen    1907 625-626 

Sz. M.   Frank, G.: Die Tcheologie des XIX. 

   Jahrhunderts     1907 59-61 

Sz. M.   Graue, N.: Zur Gestaltung eines  

einheitlichen Weltbildes    1907 270-272 



 69

Sz. M.   Haering, Th.: Der christlichen Glaube 1907 685-688 

Sz. M.   Haering, Th.: Das christliche Leben  1907 688-690 

Sz. M.   Hilty Kranke: Selen    1907 415-418 

Sz. M.   Hoensbroech: Das Papsttum in seiner  

   Wirksamkalt      1907 491-493 

Sz. M.    Kirn, O.: Materialistische und christliche 

   Weltanschauung    1907 412-415 

Sz. M.   Müller: Die symbolicshen Büche  1907 559-560 

Sz. M.   Pfleiderer Otto: Religion und religionen 1907 133-136 

Sz. M.   Reicke, E.: Der Gelehrte in der deutschen  

   Vergangenheit     1907 61-63 

Sz. F.   Richte P.: Bannertrager des Evangeliums 1907 63-64 

Sz. M.   Stein, L.: Die Anfange der menschlichen 

   Kultur      1907 560-562 

Sz. M.   Siebert, O.: Das Wiederstarken   des  

religiösen Lebens    1907 344-345 

Sz. M.   Schmidt, W.: Moderne Theologie des alten  

   Glaubens     1907 198-200 

Bartók György Wundt, W.: Völkerpsychologie  1907 128-133 

Sz. M.   Zöckler, O.: Geschichte der christlichen 

   Apologie     1907 494-496 

Sz. M.   Kirn O.: Sittliche Lebensanschauungen  

   der Gegenwart    1908 61-63 

Sz. M.   Gomperz H.: Das Problem der Willens- 

   freiheit      1908 133-135 

Sz. F.   Tausend Bilder-Bibel    1908 198-200 

Bartók György William Wrede: Paulus   1908 259-263 

Sz. M.   Benzinger J.: Hebraische Archeologie 1908 332-333 

Sz. M.   Systematische Philosophie   1908 401-404 

Sz. M.   Gasser: Das alte testament und die Kritik 1908 467-470 

Sz. M.   Boehmer H.: Die Jesuiten   1908 470-472 

Sz. M.   Wernle P.: Einführung in das theolo- 

   gische Studium    1908 550-552 

Sz. M:   Bassermann H.: Wie studiert man evang. 



 70

   Theologie?     1908 629-632 

Sz. M.   Stein L.: Philosophosche Strümungen 

   der Gegenwart    1908 706-710 

Szőts Farkas  Renard G.: Le socialisme a l’ouvre  1909 67-72 

Váradi F.  Irwin C. H.: John Calvin   1909 222-224 

Szabó József  Denkinger H.: Jean Calvin 1509-1564 1909 289-292 

Sz. M.   Kirn G.: Aus der dogm. Arbeit der  

   Gegenwart     1909 352-356 

Rácz Lajos  Pellisier G.: Voltaire Philosophie  1909 414-417 

Sz. M.   Schmidt v.: Die versch. Typen relig. 

   Erfahrung     1909 417-420 

Sz. M.   Pfannmüller G.: Jesue im Urtheil der 

   Jahrhunderte     1909 493-494  

Sz. M.   Külpe O.: Die Philosophie der Gegenwart 

   in Deutschland    1909 494-496 

Claparede A.: L’Eglise Reformee  

Hongroise     1909 554-556 

Sz. M.   Sell K.: Katholicismus und 

   Protestantismus    1909 556-559 

Sz. M.   Goldschmidt K. W.: Der Wert des Lebens 1909 559-560 

Sz. M.   Alberti C.: Der Weg der Menschheit  1909 620-623 

Kristóf György Wentscher M.: Einführung in die 

   Philosophie     1909 623-624 

Sz. M.   Liebster: Kirche und Socialdemokratie 1909 671-672 

Sz. M.   Gumplovicz L. : Socialphilosophie  1910 363-366 

Thúry Etele  Stefan Veress: Einfluss der calvinischen 

Grundsatze auf das Kirchen Staatswesen  

in Ungarn     1910 421-423 

Sz. M.   Hilty: Sub specie aeternitatis   1910 490-493 

Horváth Károly Ludwig Gurlitt: Erziehungslehre  1910 638-640 

Sz. M.   Obál Béla: Die Religionspolitik  

in Ungarn     1910 704-706 



 71

H. K.   Dairoku Kikuchi: Japanese education 1911 57-61 

   Julius Friedrich: Der Ausbau des  

Protestantismus zur Weltkirche  1911 68-70 

Sz. M.   Loesche G.: Luther, Melanchthon und  

Calvin in Österrech-Ungarn   1911 71-72 

Horváth Károly Leo N. Tolstoi: Padagogische schriften 1911 131-133 

Sz. M.   Hilty C.: Das Geheimniss der Kraft  1911 135-136 

Sz. M.   Hilty: Das Evangelium Christi  1911 267-269 

Kristóf György Rudolf Encken: Einführung in eine 

Philosophie des Geisteslebens  1911 270-271 

Szelényi Ödön Paul Naorp: Philosophie und Padagogik 1911 353-356 

Rácz Lajos  Alexandre Vinet: Discours sur quelques 

sujets religieux    1911 416-420 

Sz. M.   Tschackert P.: Kurzgefasster Studiengang 

für Theologen     1911 420-421 

Sz. M.   Loesche G.: Von der Duldung zur  

Gleichberechtigung    1911 481-484 

Nagy József  Émile Boutroux: William James  1911 484-487 

Sz. Ö.   Schleiermacher, der Philosoph des  

Glaubens     1911 611-613 

Sz. M.   Tschackert P.: Die Entstehung der luthe- 

rischen und reformierten Kirche  1911 613-616 

Daxer György  Neue kirchliche Zeitschrift   1912 58-61 

Szelényi Ödön Alfred Arens: Lebensanschauungen und 

   padagogische Strömungen der Gegenwart 1912 61-62 

Sz. M.   Adler G.: Stirners anarchistische  

   Socialtheorie     1912 63-64 

Szelényi Ödön Paul Weber: Kunst und Religion  1912 120-122 

Sz. M.   Schmidt V.: Der Kampf um die Religion 1912 122-124 

Sz. M.   Stein: Nord und Süd    1912 124-127 

Sz. M.   Valeton J. P.: Gott und Mensch  1912 127-128 

Sz. M.   Weinel H.: Biblische Theologie des  

   Neuen Testaments    1912 182-183 



 72

Borsos István  Rogge Bernhard: Das Evangelium in der 

   Verfolgung     1912 249-251 

Sz. M.   Delitzsch Fr.: Ernste Fragen   1912 251-253 

Sz. M.   Auer H.: Carl Hilty: Blatter zur 

   Geschichte seines Lebens und Wirkens 1912 253-255 

Lencz Géza                 Nuntiaturberichte aus Deutschland  1912 315-318 

Sz. M.   Achelis: Lehrbuch der praktischen 

   Theologie     1912 460-463 

Sz. M.   Wernle: Renaissance und Reformation 1912 464-466 

Daxer György  Adolf Harnack: Neue Untersuchungen 

   zur Apostelgeschichte und zur Abfas- 

   sungszeit der synoptischen Evangelien 1912 530-532 

Daxer György  Emil Weber: Die philosophische  

   Sholastik des deutschen Protestantismus 

   im Zeitalter der Ortodoxie 1907  1912 532-535 

Sz. M.   Dennert E.: Die Weltanschauung des 

   modernen Naturforschers   1912 535-537 

Daxer György  A. W. Hunzinger: Das Wunder  1912 537-539 

D. Gy.   Friedr. Nitsch: Lehrbuch der evangeli- 

   schen Dogmatik    1912 540-541 

Sz. M.   Seeberg R.: System der Ethik in   1912 541-542 

   Grundriss 

D. Gy.   Kirchenheim: Lehrfreiheit und  

   Bekenntnissgebundheit   1912 543-544 

Szelényi Ödön Theobald Ziegler: Das Gefüle  1912 603-605 

Szelényi Ödön B. Bess: Unsere religiösen Erzieher  1912 674-676 

Sz. M.   Schmidt H.: Philosophisches Wörterbuch 1912 676-677 

Szelényi Ödön Alfred Heussner: Die Philosophischen 

Weltanschauungen und ihre 

Hauptvertreter     1913 55-57 

V.    Hans Vollmer: Materialien zur Bibel- 

geschichte und religiöse Volkskunde  

des Mittelalters    1913 57-59 



 73

-v.-   Th. Zielinsky: Cicero im Wandel der 

Jahrhunderte     1913 59-60 

D. Gy.   Hunzinger: Theologire und Kirche  1913  63-64 

Sz. M.   Rust H.: Über den Unterschied zwischen 

philosophischer und theologoscher Ethik 1913 142-144 

D. Gy.   Georg Heinrich: Die Eigenart des  

Christentums     1913 144 

R-s.   Alexandre Vinet: Nouveaux Discour 

sur quelques sujet religieux   1913 273-275 

Sz. M.   Martensen – Larsen: Zweifel und Glaube 1913 339-340 

Szelényi Ödön Wilhelm Fresenius: Mystik und  

geschichtliche Religion   1913 340-342 

Daxer György  Kurt Leese     1913 400-402 

R-s.   Diehl K.: Über Socialismu,  

Kommunismus und Anarchismus  1913 404-406 

R-s.    Revue de Theologie et de Philosophie 1913 406-407 

Daxer György  Adolf Harnack: Neue Untersuchungen 

zur Apostelgeschichte und zur Abfas- 

sungszeit der synoptischen Evangelien 1913 530-532 

Daxer György  Emil Weber: Die philosophische 

Scholastik des deutschen Protestantismus 

im Zeitalter der Ortodoxie   1913 532-535 

Sz. M.   Dennert E.: Die Weltanschauung des 

modernen Naturforschers   1913 535-537 

Daxer György  A.W. Hunzige: Das Wunder   1913 537-539 

D. Gy.   Friedr. Nitsch: Lehrbuch der evangeli 

schen Dogmatik    1913 540-541 

Sz. M.    Seeberg R.: System der Ethik in 

Grundriss     1913 541-542 

D. Gy.   A. v. Kirchenheim: Lehrfreiheit und 

Bekenntnissgebundenheit   1913 543-544 

Szelényi Ödön Maurice Maeterlinck: La mort  1913 597-598 

Sz. M.   Fries: Die Stiftungen August Hermann 

Franckes     1913 601-602 



 74

Sz. M.   Fischer P.: Die kirchliche Gleichgültigkeit 

unserer Gebildeten    1913 659-660 

Sz. M.   Walther Glawe: Die Beziehung des 

Christentums zum griechischen  

Heidentum     1913 660-661 

Sz. M.   Grisar H.: Luther    1913 661-664 

Sz. M.   Warneck G.: Geschichte der protestanti- 

schen Missionen    1913 664-666 

 

 

 



 75

F. Ökumenizmus 

I. Általában 

R. L.   A chicagoi vallás-congressus   1894 245-264 

Rácz Kálmán  Unio törekvések a negyvenes években 1897 361-378,  

441-459, 

          500-511 

Balogh Ferencz A britt és külföldi bibliatársulat  

   hazánkban     1899 589-598 

Szőts Farkas  Protestánsok egyházi tömörülése  1900 537-549,  

617-632 

R. S.   A katholicizmus és a protestantizmus  

   jövője      1902 173-180 

Kováts Lajos  Japán és az evangyéliom   1904 164-180 

Thúry Etele  A protestánsok együttes tanácskozásának  

   első nyomai     1904 471-488 

k-y.   Egyház és egyházi szervezet   1905 149-162 

   Országos református lelkészegyesület 1906 637-639 

Pruzsinszky Pál Az 1730. évi miniszteriális konferenczia 1906 20-25 

Antal Géza  A magyar protestáns egyház külföldi 

   érintkezései     1908 65-84 

Kónya Gábor  Az Ifjúsági Keresztyén Egyesületek  1908 405-415 

Rácz Kálmán  Pár szó a Keresztyén Ifjúsági Egyletekről 1908 512-520 

Szabó Aladár  Két érdekes kongresszus   1908 553-566,  

633-644 

Zoványi Jenő  A magyarországi ifjak az Odera melletti  

frankfurti egyetemen   1889 178-202 

 



 76

II. Külföldi protestáns egyházak 

1. Svájc 

Rácz Kálmán   A svájci reformátusok új énekeskönyve 1899 229-237,  

321-334,  

          396-409 

2. Franciaország 

Balogh Ferenc  A francia protestáns történelmi társulat  

ismertetése      1889 10-27 

3. Amerikai Egyesült Államok    

Hörk József  Az állam viszonya az egyházhoz az  

éjszak-amerikai Egyesült Államokban 1889 96-110 

Harsányi Sándor Az amerikai református egyház  1910 440-455,  

517-526, 

606-615 

4. Magyarország 

Thúry Etele  Adatok a veszprémi református  

egyházmegye történetéhez   1889 110-131 

Révész Kálmán A kassai első református templom     

   története     1897 429-440,  

489-499, 

561-572 

5. Olaszország 

Szlávik Mátyás  A római katholikus egyház és a mai  

Olaszország     1894 645-654 



 77

6. Írország 

Z.   Vallás és iskola Írországban   1902 166-172 

7. Németország 

Szlávik Mátyás A "Verein für Reformationsgeschichte 

s az Evang. Bund" Németországban  1892 93-106 

Pap István  A német protestáns keresztyénség  

életéből     1912 418-424 

8. Csehoszlovákia 

Szabó József  A cseh-morva református egyház  1910 375-390 

III. Római katholicizmus 

Ballagi Aladár  A nantesi edictum visszavonása  1890 161-177 

Schneller István Az új pápás egyház és az új Olaszország 1890 475-522 

Szlávik Mátyás A legújabb katholikus reformmozgalom 1890 535-549 

Sincerus  A római katholikus egyházi javakról  1894 1-16, 81-100 

Szlávik Mátyás A római katholikus egyház és a mai  

Olaszország     1894 645-654 

V. F.   A római katholikus autonómia nehézségei 1897 357-360 

Szlávik Mátyás Római katholikus és protestáns    

   erkölcsiség     1897 217-229 

Várnai Sándor  Schlauch bíbornok beszédei   1899 264-277 

Szőts Farkas  Római katholikus autonómia   1901 161-167 

Szlávik Mátyás A jelenkori reformkatholicizmus  1902 449-457 

Szlávik Mátyás Politikai és vallási katholicizmus  1903 129-137 

Zoványi Jenő  A pátens visszavonásának körülményei 1903 465-469 

Révész Kálmán A pátens visszavonásának körülményei 1903 533-535 

Szabó József  Római katholikus történetírás  1907 17-29 

Zsilinszky Mihály Még egyszer a kath. autonómiáról és 

a papi vagyonról    1912 321-354  



 78

G. Egyház-világ 

I. Egyház és társadalom 

Balogh Ferenc  A francia protestáns történelmi társulat  

ismertetése      1889 10-27 

Hörk József  Az  állam viszonya az egyházhoz az  

   éjszak-amerikai Egyesült Államokban 1889 96-110 

Pulszky Ágost  A felekezetek szerepe az államelméletben 1891 437-451 

Várnai Sándor  Valláspolitikai reform és liberalizmus 1893 327-342 

Csiky Kálmán  A régi socializmusról    1893 434-457 

Pulszky Ágost  A jelenkori társadalmi mozgalmakról 

   és tanokról     1894 43-59 

Csíky Lajos   Állam és egyház viszonya   1897 10-27, 87-98,  

         174-186, 237-251 

Miklós Géza  A vallás és tudomány viszonya  1898 458-470 

Szőts Farkas  Az evangélium hatása a nemzetekre  1900 233-249 

Szőts Farkas  Az 1848. évi XX. törvényczikk 

végrehajtásáról    1901 545-552 

Szabó Aladár  Jézus személyisége és a magyar  

protestánsok bajai    1901 241-255 

Masznyik Endre Elvek harcza a mai társadalomban  1902 401-412 

Kapi Béla  A Biblia és a társadalom   1904 397-405,  

461-470,  

538-550 

Hörk József  A városok kegyúri jogáról   1905 361-372 

Perjessy Mihály Vallásvédelem az állam részéről  1907 307-325 

Osváth Kálmán A keresztyén ember és a szociális kérdés 1908 425-432 

Zsilinszky Mihály A hazai szociális mozgalmak   1908 481-485 

Nagy Olivér  Az 1848. XX. t.-c. végrehajtásának 

követelményei     1909 525-533 

Szőts Farkas  Szociális reformok  szociálizmus nélkül 1910 180-186 



 79

Szabó Aladár  Az angol királyok trónralépési  

nyilatkozata     1910 506-518,  

574-586 

Szőts Farkas  Budapest mint szociális egyház  1911 209-218 

Egy Budapesti  Korunk és az anyaszentegyház  1911 312-324 

Tisza István  Nemzet és társadalom    1911 553-563 

Révész Imre  La Hongarie Calviniste   1912 405-417,  

488-500 

Nagy István  Egyetemes államosítás   1912 564-576,  

626-633 

Harsányi Sándor Elnökválasztás az Egyesült Államokban 1912 616-625 

Szabó József  A mai kor és a vallástanítás   1913 345-356 

Márk Ferencz  Savanarola államtudományi elmélete 1913 415-424 

Germanus Gyula Újabb alakulatok a Balkánon   1913 87-100, 161-179, 

237-245     

II. Egyház és iskola 

Kenessey Dezső Az egységes középiskola   1890 522-535,  

755-771 

Balogh Ferenc  Egyházi tanulmányút franczia földön 1891 46-69, 157-175, 

292-315 

Kenessey Dezső A reformáció hatása a közoktatásra  1894 406-420 

Várnai Sándor  Protestáns jogakadémiáink és az új 

tanulmányi terv    1899 468-480 

Bernáth Lajos  A protestáns iskoladrámákról   1901 383-395,  

475-490, 

573-588,  

745-756 

1902   21-33 

Várnai Sándor  A jogi szakoktatás reformjához  1902 469-484  

Z.    Vallás és iskola Írországban   1902 166-172 



 80

Váró Ferencz  Bethlen Gábor academicum collegiuma 1903 325-336,  

397-411 

Payr Sándor  Pázmány és Lamormain titkos tanácsa a 

nagyszombati egyetem megnyitó ünnepén 1903 412-422 

Borsos István  Iskolai dolgozatok 1704-ből   1903 35-38 

Szabó Aladár  Az oktatásügyi harcz Angliában  1906 640-656 

Kristóf György Egyetem s tanárképzés   1906 431-437 

P.   Az angol új iskolai törvényjavaslat  1906 407-412 

Imre Sándor  Az iskolai reformtörekvések történetéből 1908 159-174 

Kristóf György Református tanügyi feladat   1908 298-305 

V. S.   A lipcsei művelődési és történeti intézet 1909 633-641 

Szabó József  Kálvin és az alsóbb iskolák   1909 293-302 

Meskó Pál  A tanítók feladata a földművelők 

szervezésében     1909 534-542 

Bakcsy Gergely A szathmári református főgimnázium 1910 317-326 

Kristóf György A szászvárosi ref. Kún-kollégium  1910 497-505 

Horváth Károly Népművelés Európa északi országaiban 1910 676-682 

 

I. Nekrológ 

     

Kenessey Béla Kossuth Lajos halálára   1894 213-214 

Kenessey Béla Vajai báró Vay Miklós halálára  1894 289-291 

Ballagi Géza  Emlékbeszéd id. Báró Vay Miklós felett 1894 521-554, 

433-477 

Sámuel Aladár Búcsúztató Bocskay István fölött  1899 614-623 

Márk Ferencz  Emlékezés Knox Jánosról   1905 277-287 

Kenessey Béla Emlékbeszéd Szász Károly felett  1906 285-303 

Szabó József  Diószegi Sámuel emlékezete   1907 137-149 

Szőts Farkas  Emlékezés Ballagi Mórról   1907 563-574 

Sz. F.   Hegedüs Sándor    1907 1-4 

Antal Géza  Hegedüs Sándor emlékezete   1908 486-505 

Váradi F.  Emlékezés Gönczy Pálról   1910 433-439 

 



 81

J. Névmutató 

 

Ágner Lajos, 56 
Ágoston Sándor, 31, 55 
Antal Gábor, 7, 24 
Antal Géza, 7, 20, 32, 51, 58, 74, 79 
Arday Pál, 26 
Asztalos György, 28 
Bakcsy Gergely, 79 
Ballagi Aladár, 23, 76 
Ballagi Géza, 33, 37, 79 
Balogh Ferencz, 5, 24, 31, 74 
Bancsó Antal, 17, 18 
Baráth Ferencz, 5 
Barcsa János, 27, 48, 51 
Barla Jenő, 10, 11, 30, 31 
Bartha Béla, 14, 16 
Bartók György, 9, 12, 17, 18, 21, 22, 32, 37, 46, 

49, 54, 56, 57, 66, 68 
Berey József, 26, 27 
Bernáth Lajos, 54, 78 
Bokor József, 18, 25 
Borovszky Samu, 10, 37, 38, 42 
Borsos István, 43, 71, 79 
Bruckner Győző, 14, 28, 35, 57 
Buza László, 24 
Csengey Gusztáv, 7, 8, 34 
Csíky Kálmán, 16 
Csíky Lajos, 13, 30, 42, 48, 49, 77 
Csűrös István, 31, 32 
Czékus Istvánné, 32 
Daxer György, 5, 19, 52, 70, 71, 72 
Egerházi Lajos, 8 
Ellend József, 5, 31, 34 
Erdős József, 5, 8, 9, 16, 17, 18, 20, 30, 43, 46, 50 
Faragó Bálint, 32 
Farkas József, 8, 38, 39 
Farkas Lajos, 5, 10 
Földváry László, 5, 27, 29, 30, 34, 40 
Forgács Gyula, 13, 24 
Franyó Lajos, 5, 30 
Germanus Gyula, 78 
Gyalog István, 18, 22 
Győrffy József, 26 
Halasi Tamás, 53 
Hamar István, 5, 8, 12, 44 
Harsányi Sándor, 75, 78 
Havrán Dániel, 28, 30 
Hegedüs István, 5, 35, 41 
Hetvényi Lajos, 53, 57 
Hörk József, 10, 23, 46, 49, 75, 77 
Hornyánszky Viktor, 7 
Horváth József, 19, 45, 58 
Horváth Károly, 5, 53, 54, 69, 70, 79 
Imre Sándor, 30, 41, 45, 56, 79 
Jausz Vilmos, 5, 7, 12 

Jeszenszky Károly, 22 
Józsa Zsigmond, 19 
Kapi Béla, 34, 77 
Kecskeméthy István, 7 
Kemény Gábor, 18, 53 
Kenessey Béla, 4, 7, 36, 44, 79 
Kenessey Dezső, 78 
Keresztesi Samu, 39 
Kiss Áron, 29, 43, 48 
Kiss Ferencz, 19 
Kiss Kálmán, 29 
Kónya Gábor, 74 
Kőrössy Kálmán, 31 
Kovács Sándor, 5, 24, 26, 27, 31, 32, 34, 41, 51, 

55 
Kováts István, 13, 18, 35 
Kováts Lajos, 74 
Krupecz István, 25, 28, 29 
Kvacsala János, 29, 36 
Lakos Béla, 25, 31, 57 
Lencz Géza, 5, 17, 24, 31, 45, 46, 48, 57, 71 
Limberger István, 20 
Márk Ferencz, 12, 19, 21, 22, 23, 25, 27, 31, 32, 

35, 78, 79 
Marosi F., 41 
Marton Lajos, 24, 47, 48, 53 
Masznyik Endre, 7, 8, 17, 18, 19, 31, 32, 35, 41, 

42, 46, 58, 77 
Máté Lajos, 35 
Mayer Endre, 8, 12, 21, 51 
Meskó Pál, 79 
Miklós Géza, 17, 77 
Mitrovics Gyula, 11, 29, 49, 51 
Mokos Gyula, 26 
Molnár János, 32 
Nagy Géza, 21 
Nagy István, 19, 40, 41, 78 
Nagy József, 5, 18, 19, 22, 70 
Nagy Zsigmond, 20 
Nánay Béla, 19 
Novák Lajos, 29, 42 
Osváth Kálmán, 18, 22, 77 
Paikoss Endre, 23 
Pap István, 11, 13, 14, 18, 35, 46, 48, 52, 53, 55, 

76 
Papp Zsigmond, 58 
Paulik János, 20, 36, 50 
Payr Sándor, 23, 26, 30, 31, 32, 33, 48, 52, 79 
Perjessy Mihály, 77 
Péter Mihály, 11, 28, 33, 40, 41, 44, 50 
Petri Elek, 7, 8, 19 
Podmaniczky Pál, 14 
Pokoly József, 14, 15, 23, 26, 27, 47 
Poszvék Sándor, 10 



 82

Pruzsinszky Pál, 7, 17, 18, 19, 32, 33, 74 
Pukánszky Béla, 7 
Pulszky Ágost, 36, 77 
Rácz Kálmán, 11, 29, 40, 46, 53, 58, 74, 75 
Rácz Lajos, 5, 16, 18, 20, 21, 22, 29, 30, 32, 34, 

35, 56, 57, 62, 63, 64, 67, 69, 70 
Radácsi György, 16, 26, 41, 50, 52 
Raffay Sándor, 5, 7, 8, 11, 17, 18, 21, 22, 25, 33, 

42, 48, 61, 62, 63, 64 
Ravasz Árpád, 22, 35 
Ravasz László, 4, 5, 18, 32, 50, 53 
Révész Imre, 25, 55, 56, 78 
Révész Kálmán, 14, 15, 16, 17, 18, 23, 25, 26, 27, 

31, 33, 34, 40, 45, 50, 51, 60, 75, 76 
Réz László, 5, 10, 25 
Rohoska József, 5, 21, 51 
Rupp Kornél, 17, 37, 39, 40 
Ruszkay Gyula, 16 
Sámuel Aladár, 23, 79 
Schneller István, 15, 22, 42, 47, 53, 76 
Sebestyén Jenő, 19, 33, 53 
Seprődi János, 11, 21, 24, 46 
Sincerus, 34, 76 
Somogyi József, 54 
Stromp László, 5, 8, 17, 20, 21, 23, 25, 27, 29, 33, 

36, 39 
Szabó Aladár, 7, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 21, 24, 37, 

50, 54, 74, 77, 78, 79 
Szabó József, 7, 11, 25, 28, 30, 33, 36, 41, 44, 47, 

48, 50, 52, 53, 55, 57, 69, 76, 78, 79 
Szádeczky Béla, 42 
Szalay Károly, 29 
Szász Béla, 11, 16, 50, 55 
Szász Károly, 52, 79 
Szathmáry József, 10 
Székely György, 17, 18, 21, 34, 37, 45, 48, 56 

Szelényi Ödön, 7, 21, 22, 35, 50, 53, 54, 55, 56, 
57, 70, 71, 72 

Szilágyi Sándor, 29 
Szlávik Mátyás, 5, 7, 12, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 

22, 23, 25, 29, 33, 35, 36, 37, 58, 60, 61, 62, 
63, 65, 75, 76 

Szőts Farkas, 4, 5, 13, 14, 16, 17, 18, 21, 22, 23, 
24, 27, 28, 33, 34, 36, 37, 39, 47, 52, 58, 69, 
74, 76, 77, 78, 79 

Sztehlo Kornél, 16, 51 
Szügyi Dániel, 11 
Szügyi József, 11 
Takaró Géza, 7, 18, 22 
Thúry Etele, 5, 15, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 

35, 40, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 57, 69, 74, 75 
Tisza István, 5, 22, 78 
Török István, 5, 27, 30 
Tóth Pál, 11 
Tóth Sándor, 24 
Tüdős István, 5, 15, 21, 24, 29, 43, 45, 46, 64, 65 
Váradi Zsigmond, 33 
Várnai Sándor, 5, 10, 11, 14, 16, 18, 19, 20, 21, 

23, 29, 34, 35, 76, 77, 78 
Váró Ferencz, 5, 79 
Vásárhelyi József, 45 
Vécsey Tamás, 14 
Veress Endre, 26 
Veress Jenő, 51 
Vojtkó Pál, 18 
Weber Sámuel, 29 
Zay Miklós, 30 
Zoványi Jenő, 5, 16, 23, 24, 25, 27, 29, 30, 31, 

33, 37, 39, 44, 74, 76 
Zsilinszky Mihály, 14, 19, 29, 50, 51, 76, 77 
Zsoldos Benő, 35 

 


	I. Feloldott sziglák
	II. Fel nem oldott sziglák
	I. Biblika theológia általában
	II. Ótestamentum
	III. Újtestamentum
	I. Homiletika
	1. Általában
	2. Igehirdetés

	II. Liturgia, ágendáskönyv
	1. Liturgiai reformok
	2. Egyházi éneklés, énekeskönyv, zene

	III. Katekézis
	1. Általában
	2. Vallástanítás
	3. Pedagógia

	IV. Pásztoráció
	V. Diakónia
	1. Általában
	2. Református árvaház

	VI. Belmisszió
	VII. Egyházjog
	VIII. A lelkipásztor személye, önképzése, adminisztrációs munkája, lelkészértekezletek, presbitérium
	I. Dogmatika, etika, hitvallások
	II. Vallásfilozófia, vallástörténet
	I. Egyetemes egyháztörténet
	1. Általában
	2. Történetírásunk a reformációról

	II. Hazai református egyháztörténelem
	III. Életrajzok
	IV. Egyházi sajtó, iratterjesztés, levéltár
	V. Theológiai intézet
	VI. Műemlékek, művészetek 
	VII. Könyvismertetések
	1. Hazai irodalom
	2. Külföldi irodalom

	I. Általában
	II. Külföldi protestáns egyházak
	1. Svájc
	2. Franciaország
	3. Amerikai Egyesült Államok   
	4. Magyarország
	5. Olaszország
	6. Írország
	7. Németország
	8. Csehoszlovákia

	III. Római katholicizmus
	I. Egyház és társadalom
	II. Egyház és iskola

